
TABEL 3.4
RUMUSAN RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN SKPD TAHUN 2016 DAN PRAKIRAAN MAJU 2017

NO URUSAN/BIDANG URUSAN 
PEMERINTAHAN DAERAH DAN 

PROGRAM/KEGIATAN

INDIKATOR KINERJA  RENCANA TAHUN 2016 CATATAN 
PENTING

PRAKIRAAN MAJU SKPD 
PENANGGUNG 

JAWAB
PROGRAM KEGIATAN LOKASI TARGET 

CAPAIAN
PAGU INDIKATIF SUMBER 

DANA
TARGET PAGU INDIKATIF

1 2 4 3 5 6 7 8 9 10 11
2.05.01 Program Pelayanan 

Administrasi Perkantoran
Jumlah pembinaan dan 
pelayanan peralatan kantor, 
pengelolaan keuangan dan 
administrasi kantor (tahun)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan dan Kantor 
UPTD 1

   12,056,000,000 

 APBD 

1

12,040,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

Jumlah pegawai yang 
mendapatkan pelayanan 
administrasi kepegawaian 
(orang)

225 225

2.05.01.01 Penyediaan jasa Surat 
Menyurat

Jumlah pelayanan surat 
menyurat (tahun)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 1            50,000,000 

 APBD 
1 50,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 
2.05.01.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, 

Sumberdaya Air dan Listrik
Jumlah pelayanan jasa 
komunikasi, sumberdaya air dan 
listrik (bulan)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan

1          500,000,000 

 APBD 

1
525,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.03 Penyediaan Jasa Pemeliharaan 
dan Perijinan kendaraan 
operasional

Jumlah pelayanan jasa 
pemeliharaan dan perijinan 
kendaraan operasional (bulan)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan

1          500,000,000 

 APBD 

1
500,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.04 Penyediaan jasa kebersihan 
kantor 

Jumlah pelayanan jasa 
kebersihan kantor (bulan)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan

1            80,000,000 

 APBD 

1
80,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.05 Penyediaan alat tuliS kantor Jumlah pelayanan alat tulis 
kantor (bulan)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 1          200,000,000 

 APBD 
1 150,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 
2.05.01.06 Penyediaan Barang cetakan 

dan penggandaan
Jumlah pelayanan barang 
cetakan dan penggandaan 
(bulan)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan

12          100,000,000 

 APBD 

12
105,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.07 Penyediaan komponen instalasi 
listrik/penerangan bangunan

Jumlah jenis komponen instalasi 
listrik yang dilayani (jenis)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan

5            30,000,000 

 APBD 

5
32,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.08 Penyediaan peralatan rumah 
tangga

Jumlah pelayanan peralatan 
rumah tangga (bulan)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 12            30,000,000 

 APBD 
12 32,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 
2.05.01.09 Penyediaan makan minum 

rapat
Jumlah pelayanan makan 
minum rapat (kali)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 40          300,000,000 

 APBD 
40 315,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 
2.05.01.10 Rapat-rapat koordinasi dan 

konsultasi keluar daerah
Jumlah rapat-rapat koordinasi 
dan konsultasi yang dihadiri 
(kali)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan

140          700,000,000 

 APBD 

140
735,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.11 Penyediaan jasa keamanan 
kantor/gedung/tempat kerja

Jumlah pelayanan jasa 
keamanan kantor (bulan)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 12          300,000,000 

 APBD 
12 525,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 
2.05.01.12 Penyediaan Jasa Sopir Jumlah pelayanan jasa Sopir  

kantor (bulan)
Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 12          500,000,000 

 APBD 
12 315,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 
2.05.01.13 Penyediaan jasa Surat 

Menyurat Kantor UPTD PPMHP
Jumlah pelayanan surat 
menyurat (tahun)

Kantor UPTD PPHMP 1            20,000,000 
 APBD 

1 21,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.14 Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumberdaya Air dan Listrik 
Kantor UPTD  PPMHP

Jumlah pelayanan jasa 
komunikasi, sumberdaya air dan 
listrik (bulan)

Kantor UPTD PPHMP
12          180,000,000 

 APBD 

12
84,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN



NO URUSAN/BIDANG URUSAN 
PEMERINTAHAN DAERAH DAN 

PROGRAM/KEGIATAN

INDIKATOR KINERJA  RENCANA TAHUN 2016 CATATAN 
PENTING

PRAKIRAAN MAJU SKPD 
PENANGGUNG 

JAWAB
PROGRAM KEGIATAN LOKASI TARGET 

CAPAIAN
PAGU INDIKATIF SUMBER 

DANA
TARGET PAGU INDIKATIF

1 2 4 3 5 6 7 8 9 10 11
2.05.01.15 Penyediaan Jasa Pemeliharaan 

dan Perijinan kendaraan 
operasional Kantor UPTD 
PPMHP

Jumlah pelayanan jasa 
pemeliharaan dan perijinan 
kendaraan operasional (bulan)

Kantor UPTD PPHMP

12            80,000,000 

 APBD 

12

189,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.16 Penyediaan jasa kebersihan 
kantor  UPTD PPMHP

Jumlah pelayanan jasa 
kebersihan kantor (bulan)

Kantor UPTD PPHMP 12            60,000,000 
 APBD 

12 63,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.17 Penyediaan alat tuliS kantor 
UPTD  PPMHP

Jumlah pelayanan alat tulis 
kantor (bulan)

Kantor UPTD PPHMP 12            10,000,000 
 APBD 

12 11,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.18 Penyediaan Barang cetakan 
dan penggandaan UPTD 
PPMHP

Jumlah pelayanan barang 
cetakan dan penggandaan 
(bulan)

Kantor UPTD PPHMP
12          121,000,000 

 APBD 

12
127,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.19 Penyediaan komponen instalasi 
listrik/penerangan bangunan 
UPTD PPMHP

Jumlah jenis komponen instalasi 
listrik yang dilayani (jenis) Kantor UPTD PPHMP

1            10,000,000 

 APBD 

1
5,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.20 Penyediaan peralatan rumah 
tangga UPTD PPMHP

Jumlah pelayanan peralatan 
rumah tangga (bulan)

Kantor UPTD PPHMP 12              5,000,000 
 APBD 

12 11,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.21 Penyediaan makan minum 
rapat UPTD PPMHP

Jumlah pelayanan makan 
minum rapat (kali)

Kantor UPTD PPHMP 5            30,000,000 
 APBD 

5 32,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.22 Rapat-rapat koordinasi dan 
konsultasi keluar daerah UPTD 
PPMHP

Jumlah rapat-rapat koordinasi 
dan konsultasi yang dihadiri 
(kali)

Kantor UPTD PPHMP
30          300,000,000 

 APBD 

30
315,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.23 Penyediaan bahan pengujian 
laboratorium UPTD PPMHP

Jumlah bahan pengujian 
laboratorium (paket/jenis)

Kantor UPTD PPHMP 5          200,000,000 
 APBD 

5 21,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.24 Penyediaan jasa Surat 
Menyurat Kantor UPTD PPBLP

Jumlah pelayanan surat 
menyurat (tahun)

Kantor UPTD PPBLP 1            20,000,000 
 APBD 

1 189,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.25 Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumberdaya Air dan Listrik 
Kantor UPTD PPBLP

Jumlah pelayanan jasa 
komunikasi, sumberdaya air dan 
listrik (bulan)

Kantor UPTD PPBLP
12          180,000,000 

 APBD 

12
300,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.26 Penyediaan Jasa Pemeliharaan 
dan Perijinan kendaraan 
operasional Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah pelayanan jasa 
pemeliharaan dan perijinan 
kendaraan operasional (bulan)

Kantor UPTD PPBLP

12            80,000,000 

 APBD 

12

84,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.27 Penyediaan jasa kebersihan 
kantor  UPTD PPBLP

Jumlah pelayanan jasa 
kebersihan kantor (bulan)

Kantor UPTD PPBLP 12            60,000,000 
 APBD 

12 63,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.28 Penyediaan alat tuliS kantor 
UPTD  PPBLP

Jumlah pelayanan alat tulis 
kantor (bulan)

Kantor UPTD PPBLP 12            10,000,000 
 APBD 

12 11,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.29 Penyediaan Barang cetakan 
dan penggandaan UPTD PPBLP

Jumlah pelayanan barang 
cetakan dan penggandaan 
(bulan)

Kantor UPTD PPBLP
12          105,000,000 

 APBD 

12
110,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.30 Penyediaan komponen instalasi 
listrik/penerangan bangunan 
UPTD PPBLP

Jumlah jenis komponen instalasi 
listrik yang dilayani (jenis) Kantor UPTD PPBLP

2            10,000,000 

 APBD 

2
5,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.31 Penyediaan peralatan rumah 
tangga UPTD PPBLP

Jumlah pelayanan peralatan 
rumah tangga (bulan)

Kantor UPTD PPBLP 12              5,000,000 
 APBD 

12 32,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.32 Penyediaan makan minum 
rapat UPTD PPBLP

Jumlah pelayanan makan 
minum rapat (kali)

Kantor UPTD PPBLP 5            30,000,000 
 APBD 

5 11,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.33 Rapat-rapat koordinasi dan 
konsultasi keluar daerah UPTD 
PPBLP

Jumlah rapat-rapat koordinasi 
dan konsultasi yang dihadiri 
(kali)

Kantor UPTD PPBLP
30          300,000,000 

 APBD 

30
315,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN



NO URUSAN/BIDANG URUSAN 
PEMERINTAHAN DAERAH DAN 

PROGRAM/KEGIATAN

INDIKATOR KINERJA  RENCANA TAHUN 2016 CATATAN 
PENTING

PRAKIRAAN MAJU SKPD 
PENANGGUNG 

JAWAB
PROGRAM KEGIATAN LOKASI TARGET 

CAPAIAN
PAGU INDIKATIF SUMBER 

DANA
TARGET PAGU INDIKATIF

1 2 4 3 5 6 7 8 9 10 11
2.05.01.34 Penyediaan Bahan, Bibit dan 

induk UPTD PPBLP
Jumlah bahan bibit dan induk 
(paket/jenis)

Kantor UPTD PPBLP 3          200,000,000 
 APBD 

3 210,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.35 Penyediaan jasa Surat 
Menyurat Kantor UPTD PPBBAT

Jumlah pelayanan surat 
menyurat (tahun)

Kantor UPTD PPBAT 100            20,000,000 
 APBD 

100 21,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.36 Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumberdaya Air dan Listrik 
Kantor UPTD PPBAT

Jumlah pelayanan jasa 
komunikasi, sumberdaya air dan 
listrik (bulan)

Kantor UPTD PPBAT
12          180,000,000 

 APBD 

12
189,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.37 Penyediaan Jasa Pemeliharaan 
dan Perijinan kendaraan 
operasional Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah pelayanan jasa 
pemeliharaan dan perijinan 
kendaraan operasional (bulan)

Kantor UPTD PPBAT

12            80,000,000 

 APBD 

12

84,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.38 Penyediaan jasa kebersihan 
kantor  UPTD PPBAT

Jumlah pelayanan jasa 
kebersihan kantor (bulan)

Kantor UPTD PPBAT 12            60,000,000 
 APBD 

12 63,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.39 Penyediaan alat tuliS kantor 
UPTD  PPBAT

Jumlah pelayanan alat tulis 
kantor (bulan)

Kantor UPTD PPBAT 12            10,000,000 
 APBD 

12 11,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.40 Penyediaan Barang cetakan 
dan penggandaan UPTD PPBAT

Jumlah pelayanan barang 
cetakan dan penggandaan 
(bulan)

Kantor UPTD PPBAT
12          105,000,000 

 APBD 

12
11,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.41 Penyediaan komponen instalasi 
listrik/penerangan bangunan 
UPTD PPBAT

Jumlah jenis komponen instalasi 
listrik yang dilayani (jenis) Kantor UPTD PPBAT

           10,000,000 

 APBD 
110,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.42 Penyediaan peralatan rumah 
tangga UPTD PPABT

Jumlah pelayanan peralatan 
rumah tangga (bulan)

Kantor UPTD PPBAT 12              5,000,000 
 APBD 

12 5,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.43 Penyediaan makan minum 
rapat UPTD PPBAT

Jumlah pelayanan makan 
minum rapat (kali)

Kantor UPTD PPBAT 5            30,000,000 
 APBD 

5 32,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.44 Rapat-rapat koordinasi dan 
konsultasi keluar daerah UPTD 
PPBAT

Jumlah rapat-rapat koordinasi 
dan konsultasi yang dihadiri 
(kali)

Kantor UPTD PPBAT
30          300,000,000 

 APBD 

30
315,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.45 Penyediaan bahan Bibit dan 
induk PPBAT

Jumlah bahan bibit dan induk 
(paket/jenis)

Kantor UPTD PPBAT 3          200,000,000 
 APBD 

3 210,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.46 Penyediaan jasa Surat 
Menyurat Kantor UPTD PPSKI

Jumlah pelayanan surat 
menyurat (tahun)

Kantor UPTD PPSKI 1            20,000,000 
 APBD 

1 21,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.47 Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumberdaya Air dan Listrik 
Kantor UPTD PPSKI

Jumlah pelayanan jasa 
komunikasi, sumberdaya air dan 
listrik (bulan)

Kantor UPTD PPSKI
12          180,000,000 

 APBD 

12
84,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.48 Penyediaan Jasa Pemeliharaan 
dan Perijinan kendaraan 
operasional Kantor UPTD PPSKI

Jumlah pelayanan jasa 
pemeliharaan dan perijinan 
kendaraan operasional (bulan)

Kantor UPTD PPSKI
12            80,000,000 

 APBD 

12
189,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.49 Penyediaan jasa kebersihan 
kantor  UPTD PPSKI

Jumlah pelayanan jasa 
kebersihan kantor (bulan)

Kantor UPTD PPSKI 12            60,000,000 
 APBD 

12 63,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.50 Penyediaan alat tuliS kantor 
UPTD  PPSKI

Jumlah pelayanan alat tulis 
kantor (bulan)

Kantor UPTD PPSKI 12            10,000,000 
 APBD 

12 11,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.51 Penyediaan Barang cetakan 
dan penggandaan UPTD PPSKI

Jumlah pelayanan barang 
cetakan dan penggandaan 
(bulan)

Kantor UPTD PPSKI
12          105,000,000 

 APBD 

12
110,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.52 Penyediaan komponen instalasi 
listrik/penerangan bangunan 
UPTD PPSKI

Jumlah jenis komponen instalasi 
listrik yang dilayani (jenis) Kantor UPTD PPSKI

1            10,000,000 

 APBD 

1
11,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN



NO URUSAN/BIDANG URUSAN 
PEMERINTAHAN DAERAH DAN 

PROGRAM/KEGIATAN

INDIKATOR KINERJA  RENCANA TAHUN 2016 CATATAN 
PENTING

PRAKIRAAN MAJU SKPD 
PENANGGUNG 

JAWAB
PROGRAM KEGIATAN LOKASI TARGET 

CAPAIAN
PAGU INDIKATIF SUMBER 

DANA
TARGET PAGU INDIKATIF

1 2 4 3 5 6 7 8 9 10 11
2.05.01.53 Penyediaan peralatan rumah 

tangga UPTD PPSKI
Jumlah pelayanan peralatan 
rumah tangga (bulan)

Kantor UPTD PPSKI 12              5,000,000 
 APBD 

12 5,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.54 Penyediaan makan minum 
rapat UPTD PPSKI

Jumlah pelayanan makan 
minum rapat (kali)

Kantor UPTD PPSKI 5            30,000,000 
 APBD 

5 32,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.55 Rapat-rapat koordinasi dan 
konsultasi keluar daerah UPTD 
PPSKI

Jumlah rapat-rapat koordinasi 
dan konsultasi yang dihadiri 
(kali)

Kantor UPTD PPSKI
30          300,000,000 

 APBD 

30
315,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.56 Penyediaan bahan pengujian 
laboratorium UPTD PPSKI

Jumlah bahan pengujian 
laboratorium (jenis)

Kantor UPTD PPSKI 5          200,000,000 
 APBD 

5 21,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.57 Penyediaan jasa Surat 
Menyurat Kantor UPTD PPMPT

Jumlah pelayanan surat 
menyurat (surat)

Kantor UPTD PPMPT 100            20,000,000 
 APBD 

100 158,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.58 Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumberdaya Air dan Listrik 
Kantor UPTD PPMPT

Jumlah pelayanan jasa 
komunikasi, sumberdaya air dan 
listrik (bulan)

Kantor UPTD PPMPT
12          150,000,000 

 APBD 

12
84,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.59 Penyediaan Jasa Pemeliharaan 
dan Perijinan kendaraan 
operasional Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah pelayanan jasa 
pemeliharaan dan perijinan 
kendaraan operasional (bulan)

Kantor UPTD PPMPT

12            80,000,000 

 APBD 

12

210,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.60 Penyediaan jasa kebersihan 
kantor  UPTD PPMPT

Jumlah pelayanan jasa 
kebersihan kantor (bulan)

Kantor UPTD PPMPT 12            60,000,000 
 APBD 

12 63,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.61 Penyediaan alat tuliS kantor 
UPTD  PPMPT

Jumlah pelayanan alat tulis 
kantor (bulan)

Kantor UPTD PPMPT 12            10,000,000 
 APBD 

12 5,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.62 Penyediaan Barang cetakan 
dan penggandaan UPTD PPMPT

Jumlah pelayanan barang 
cetakan dan penggandaan 
(bulan)

Kantor UPTD PPMPT
12            50,000,000 

 APBD 

12
16,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.63 Penyediaan komponen instalasi 
listrik/penerangan bangunan 
UPTD PPMPT

Jumlah jenis komponen instalasi 
listrik yang dilayani (jenis) Kantor UPTD PPMPT

           10,000,000 

 APBD 
11,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.64 Penyediaan peralatan rumah 
tangga UPTD PPMPT

Jumlah pelayanan peralatan 
rumah tangga (bulan)

Kantor UPTD PPMPT 12              5,000,000 
 APBD 

12 53,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.65 Penyediaan makan minum 
rapat UPTD PPMPT

Jumlah pelayanan makan 
minum rapat (kali)

Kantor UPTD PPMPT 5            15,000,000 
 APBD 

5 11,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.01.66 Rapat-rapat koordinasi dan 
konsultasi keluar daerah UPTD 
PPMPT

Jumlah rapat-rapat koordinasi 
dan konsultasi yang dihadiri 
(kali)

Kantor UPTD PPMPT
30          200,000,000 

 APBD 

30
158,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.67 Penyediaan bahan 
pengembangan teknologi kapal 
perikanan UPTD PPMPT

Jumlah bahan pengembangan 
teknologi kapal perikanan UPTD 
(paket/jenis)

Kantor UPTD PPMPT
3          150,000,000 

 APBD 

3
210,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.68 Penyediaan Jasa Administrasi 
Keuangan Dinas

Jumlah pelayanan jasa 
administrasi keuangan Dinas 
Kelautan dan Perikanan (bulan)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan

12       3,000,000,000 

 APBD 

12
3,150,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.01.69 Penyediaan jasa administrasi 
kepegawaian

Jumlah pegawai yang 
mendapatkan pelayanan 
administrasi kepegawaian dan 
disiplin aparatur

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan

225       1,000,000,000 

 APBD 

225

425,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.02 Program Peningkatan 
Kapasitas dan Kinerja SKPD

Jumlah SDM Aparatur Dinas 
Kelautan dan Perikanan yang 
berkualitas (orang)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan dan Kantor 
UPTD 45      7,966,000,000 

 APBD 

45
9,078,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN



NO URUSAN/BIDANG URUSAN 
PEMERINTAHAN DAERAH DAN 

PROGRAM/KEGIATAN

INDIKATOR KINERJA  RENCANA TAHUN 2016 CATATAN 
PENTING

PRAKIRAAN MAJU SKPD 
PENANGGUNG 

JAWAB
PROGRAM KEGIATAN LOKASI TARGET 

CAPAIAN
PAGU INDIKATIF SUMBER 

DANA
TARGET PAGU INDIKATIF

1 2 4 3 5 6 7 8 9 10 11
Jumlah  Pelayanan  Administrasi 
Kepegawaian  dan Disiplin  
Aparatur Selama Setahun 
(orang)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan dan Kantor 
UPTD

207

 APBD 

207

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.02.09 Rehabilitasi Sedang/Berat 
Rumah Gedung Kantor

Jumlah gedung yang 
direhabilitasi (unit)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 1          200,000,000 

 APBD 
1 350,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 
2.05.02.10 Rehabilitasi Sedang/Berat 

Rumah Gedung Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah gedung yang 
direhabilitasi (unit) Kantor UPTD PPBLP

1       2,000,000,000 

 APBD 

1
210,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.02.11 Rehabilitasi Sedang/Berat 
Rumah Gedung Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah gedung yang 
direhabilitasi (unit) Kantor UPTD PPBAT

1       3,000,000,000 

 APBD 

1
2,931,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.02.12 Rehabilitasi Sedang/Berat 
Rumah Gedung Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah gedung yang 
direhabilitasi (unit) Kantor UPTD PPSKI

1            50,000,000 

 APBD 

1
2,100,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.02.13 Rehabilitasi Sedang/Berat 
Rumah Gedung Kantor UPTD 
LAB PPMHP

Jumlah gedung yang 
direhabilitasi (unit) Kantor UPTD PPMHP

1            50,000,000 

 APBD 

1
53,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.02.14 Rehabilitasi Sedang/Berat 
Rumah Gedung Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah gedung yang 
direhabilitasi (unit) Kantor UPTD PPMPT

1            50,000,000 

 APBD 

1
53,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.02.15 Pengadaan perlengkapan 
gedung kantor Dinas

Jumlah perlengkapan gedung 
kantor ( buah/jenis barang)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 10            50,000,000 

 APBD 
10 53,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 
2.05.02.16 Pengadaan perlengkapan 

gedung kantor UPTD PPBLP
Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

Kantor UPTD PPBLP 5          200,000,000 
 APBD 

5 100,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.02.17 Pengadaan perlengkapan 
gedung kantor UPTD PPBAT

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

Kantor UPTD PPBAT 5          300,000,000 
 APBD 

5 50,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.02.18 Pengadaan perlengkapan 
gedung kantor UPTD PPSKI

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

Kantor UPTD PPSKI 5            30,000,000 
 APBD 

5 50,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.02.19 Pengadaan perlengkapan 
gedung kantor UPTD LAB 
PPMHP

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang) Kantor UPTD PPMHP

5            30,000,000 

 APBD 

5
50,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.02.20 Pengadaan perlengkapan 
gedung kantor UPTD PPMPT

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

Kantor UPTD PPMPT 5            30,000,000 
 APBD 

5 50,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.02.21 Pengadaan peralatan gedung 
kantor

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 5          150,000,000 

 APBD 
5 50,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 
2.05.02.22 Pengadaan peralatan gedung 

kantor UPTD PPBLP
Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

Kantor UPTD PPBLP 5            50,000,000 
 APBD 

5 150,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.02.23 Pengadaan peralatan gedung 
kantor UPTD PPBAT

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

Kantor UPTD PPBAT 5            50,000,000 
 APBD 

5 50,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.02.24 Pengadaan peralatan gedung 
kantor UPTD PPSKI

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

Kantor UPTD PPSKI 5            30,000,000 
 APBD 

5 30,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.02.25 Pengadaan peralatan gedung 
kantor UPTD PPMPT

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

Kantor UPTD PPMHP 5            30,000,000 
 APBD 

5 30,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.02.26 Pengadaan peralatan gedung 
kantor UPTD PPSKI

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

Kantor UPTD PPMPT 5            30,000,000 
 APBD 

5 30,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.02.27 Pengadaan Mebeleur Jumlah mebeleur (buah/jenis 
barang)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 10          100,000,000 

 APBD 
10 100,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 



NO URUSAN/BIDANG URUSAN 
PEMERINTAHAN DAERAH DAN 

PROGRAM/KEGIATAN

INDIKATOR KINERJA  RENCANA TAHUN 2016 CATATAN 
PENTING

PRAKIRAAN MAJU SKPD 
PENANGGUNG 

JAWAB
PROGRAM KEGIATAN LOKASI TARGET 

CAPAIAN
PAGU INDIKATIF SUMBER 

DANA
TARGET PAGU INDIKATIF

1 2 4 3 5 6 7 8 9 10 11
2.05.02.28 Pemeliharaan Rutin/berkala 

gedung kantor
Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala gedung kantor 
(kali/tahun)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan

1            61,000,000 

 APBD 

1
100,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.02.29 Pemeliharaan Rutin/berkala 
gedung kantor UPTD PPBLP

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala gedung kantor 
(kali/tahun)

Kantor UPTD PPBLP
1            30,000,000 

 APBD 

1
30,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.02.30 Pemeliharaan Rutin/berkala 
gedung kantor UPTD PPBAT

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala gedung kantor 
(kali/tahun)

Kantor UPTD PPBAT
1            30,000,000 

 APBD 

1
30,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.02.31 Pemeliharaan Rutin/berkala 
gedung kantor UPTD PPSKI

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala gedung kantor 
(kali/tahun)

Kantor UPTD PPSKI
1            20,000,000 

 APBD 

1
30,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.02.32 Pemeliharaan Rutin/berkala 
gedung kantor UPTD PPMPT

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala gedung kantor 
(kali/tahun)

Kantor UPTD PPMHP
1            20,000,000 

 APBD 

1
20,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.02.33 Pemeliharaan Rutin/berkala 
gedung kantor UPTD PPMHP

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala gedung kantor 
(kali/tahun)

Kantor UPTD PPMPT
1            20,000,000 

 APBD 

1
30,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.02.34 Pemeliharaan Rutin/Berkala 
kendaraan dinas/operasional

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala kendaraan dinas 
operasional kantor (kali/tahun)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan

1            50,000,000 

 APBD 

1
20,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.02.35 Pemeliharaan Rutin/Berkala 
kendaraan dinas/operasional 
UPTD PPMHP

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala kendaraan dinas 
operasional kantor (kali/tahun)

Kantor UPTD PPMHP
1            30,000,000 

 APBD 

1
50,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.02.36 Pemeliharaan Rutin/Berkala 
kendaraan dinas/operasional 
UPTD PPBLP

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala kendaraan dinas 
operasional kantor (kali/tahun)

Kantor UPTD PPBLP
1            30,000,000 

 APBD 

1
30,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.02.37 Pemeliharaan Rutin/Berkala 
kendaraan dinas/operasional 
UPTD PPBAT

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala kendaraan dinas 
operasional kantor (kali/tahun)

Kantor UPTD PPBAT
1            30,000,000 

 APBD 

1
30,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.02.38 Pemeliharaan Rutin/Berkala 
kendaraan dinas/operasional 
UPTD PPSKI

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala kendaraan dinas 
operasional kantor (kali/tahun)

Kantor UPTD PPSKI
1            30,000,000 

 APBD 

1
30,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.02.39 Pemeliharaan Rutin/Berkala 
kendaraan dinas/operasional 
UPTD PPMPT

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala kendaraan dinas 
operasional kantor (kali/tahun)

Kantor UPTD PPMPT
1            30,000,000 

 APBD 

1
30,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.02.40 Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Peralatan Gedung Kantor

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala meleur 
(kali/tahun)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan

1            30,000,000 

 APBD 

1
35,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.02.41 Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Perlengkapan  Gedung Kantor 
UPTD PPMHP

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala meleur 
(kali/tahun)

Kantor UPTD PPMHP
1            25,000,000 

 APBD 

1
20,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.02.42 Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Perlengkapan  Gedung Kantor 
UPTD PPBLP

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala meleur 
(kali/tahun)

Kantor UPTD PPBLP
1            25,000,000 

 APBD 

1
20,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.02.43 Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Perlengkapan  Gedung Kantor 
UPTD PPBAT

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala meleur 
(kali/tahun)

Kantor UPTD PPBAT
1            25,000,000 

 APBD 

1
20,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN



NO URUSAN/BIDANG URUSAN 
PEMERINTAHAN DAERAH DAN 

PROGRAM/KEGIATAN

INDIKATOR KINERJA  RENCANA TAHUN 2016 CATATAN 
PENTING

PRAKIRAAN MAJU SKPD 
PENANGGUNG 

JAWAB
PROGRAM KEGIATAN LOKASI TARGET 

CAPAIAN
PAGU INDIKATIF SUMBER 

DANA
TARGET PAGU INDIKATIF

1 2 4 3 5 6 7 8 9 10 11
2.05.02.44 Pemeliharaan Rutin/Berkala 

Perlengkapan  Gedung Kantor 
UPTD PPSKI

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala meleur 
(kali/tahun)

Kantor UPTD PPSKI
1            25,000,000 

 APBD 

1
25,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.02.45 Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Perlengkapan  Gedung Kantor 
UPTD PPMPT

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala meleur 
(kali/tahun)

Kantor UPTD PPMPT
1            25,000,000 

 APBD 

1
25,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.02.46 Pengadaan Pakaian Dinas 
beserta perlengkapannya

Jumlah pakaian dinas untuk 
pegawai (org/pasang)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 207          450,000,000 

 APBD 
207 460,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 
2.05.02.47 Pengadaan Pakaian Dinas 

KORPRI
Jumlah pakaian dinas KORPRI 
untuk pegawai (org/pasang)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 207

 APBD 
207 473,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 
2.05.02.48 Pengadaan Pakaian Khusus Hari 

Hari Tertentu
Jumlah pakaian khusus Hari-
Hari tertentu untuk pegawai 
(org/pasang)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan

207

 APBD 

207
100,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.02.49 Bimtek  Pengendalian dan 
Pengelolaan Keuangan 

Jumlah PNS yang mengikuti 
Bimtek  /peserta

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 60          100,000,000 

 APBD 
60 310,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 
2.05.02.50 Bimtek/Workshop 

Kepegawaian
Jumlah PNS yang mengikuti 
bimtek /peserta

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 60          100,000,000 

 APBD 
60 100,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 
2.05.02.51 Sosialisasi Peraturan 

Perundang-undangan
Jumlah PNS yang mengikuti 
bimtek (peserta)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 60          100,000,000 

 APBD 
60 100,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 
2.05.02.52 Pendidikan dan Pelatihan 

Formal
Jumlah PNS yang mengikuti 
bimtek /pelatihan (orang)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 45          100,000,000 

 APBD 
10 100,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 
2.05.02.53 Sosialiasi PUG Sektor Kelautan 

dan Perikanan
Jumlah PNS yang mengikuti 
sosialisasi (peserta)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan

15 laki-laki dan 
15 perempuan

         150,000,000  APBD 15 laki-laki dan 
15 perempuan 100,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.03 Program  Pengembangan 
Sistem Perencanaan dan 
Evaluasi Capaian Kinerja 

Jumlah  Dokumen  Perencanaan 
Program dan Kegiatan Yang 
Terintegrasi, Tepat Waktu dan 
Akuntabilitas  Kinerja Dinas  
Selama Setahun  (dokumen)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan

11      1,320,000,000  APBD 11

1,482,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.03.01 Penyusunan Dokumen 
Perencanaan SKPD

Jumlah dokumen rencana 
program kegiatan yang disusun 
(dokumen)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan

6          340,000,000 

 APBD 

6
60,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.03.02 Pertemuan Forum SKPD jumlah peserta Forum SKPD 
(orang)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 80          150,000,000 

 APBD 
80 158,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 
2.05.03.03 Pertemuan Pra Monev  

Terpadu
Jumlah peserta para Monev Kantor Dinas Kelautan 

dan Perikanan 60          150,000,000 
 APBD 

60 110,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.03.04 Penyusunan Dokumen Analysis 
Gender

Jumlah Dokumen Gender 
Analysis Skill (Dokumen)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 3            50,000,000 

 APBD 
3 53,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 
2.05.03.05 Penyusunan Laporan Capaian 

Kinerja dan Ikhtisar Realisasi 
Kinerja SKPD

Jumlah laporan capaian kinerja 
(dokumen)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan

2          100,000,000 

 APBD 

2
105,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.03.06 Penyusunan Laporan Keuangan 
Semesteran

Jumlah Laporan Keuangan 
(Laporan)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 2          100,000,000 

 APBD 
2 63,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 
2.05.03.07 Penyusunan laporan prognosis 

Realisasi Anggaran
Jumlah laporan prognosis 
Realisasi Anggaran (bulan)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 12            60,000,000 

 APBD 
12 60,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 
2.05.03.08 Penyusunan pelaporan 

keuangan akhir tahun
Jumlah pelaporan keuangan 
akhir (bulan)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan            60,000,000 

 APBD 60,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.03.09 Penyusunan Laporan Monev Jumlah Laporan Monev  (Jenis 
Laporan)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 3            60,000,000 

 APBD 
3 158,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 



NO URUSAN/BIDANG URUSAN 
PEMERINTAHAN DAERAH DAN 

PROGRAM/KEGIATAN

INDIKATOR KINERJA  RENCANA TAHUN 2016 CATATAN 
PENTING

PRAKIRAAN MAJU SKPD 
PENANGGUNG 

JAWAB
PROGRAM KEGIATAN LOKASI TARGET 

CAPAIAN
PAGU INDIKATIF SUMBER 

DANA
TARGET PAGU INDIKATIF

1 2 4 3 5 6 7 8 9 10 11
2.05.03.10 Publikasi dan Informasi Data 

Pembangunan KP
Jumlah pelayanan data dan 
sistem informasi pembangunan 
KP (jenis)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan

1          100,000,000 

 APBD 

1
105,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

Jumlah Laporan  statistik, 
Laporan Tahunan dan data  
Terpilah Gender  (Jenis Laporan) 3            50,000,000 

 APBD 

3
550,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.03.12 Pertemuan Sinkronisasi Data  
Statistik dan Informasi 
Pembangunan Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah peserta sinkronisasi data 
statistik (org)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan

30          100,000,000 

 APBD 

30               100,000,000 

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.15 Program Pemberdayaan 
Ekonomi Masyarakat Pesisir 
dan Pulau-Pulau Kecil serta 
Konservasi Sumberdaya  KP

Jumlah Pulau- Pulau Kecil  yang 
ekonomi masyarakatnya dibina 
dan diberdayakan (pulau)

Sulawesi Selatan

3

     6,235,000,000  APBD 

3

9,000,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

Luas Kawasan Konservasi yang 
dikelola secara berkelanjutan 
(Ha)

         101,428.25  APBD           101,428.25 DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

Jumlah unit usaha yang 
berkembang Secara Mandiri 
(unit)

                         2  APBD                            2 DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

Volume produksi garam rakyat 
(ton)

              244,593  APBD                244,593 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.15.01 Pembinaan usaha masyarakat 
pulau-pulau kecil 

Jumlah  pulau-pulau kecil yang 
berkembang usaha ekonominya 
(Pulau)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan dan Kep. 
Selayar

8          500,000,000  APBD 8
1,500,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.15.02 Pembinaan dan pengembangan 
usaha masyarakat pesisir 

Jumlah jenis usaha yang 
berkembang secara mandiri 
(unit)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan dan 
Takalar

2          800,000,000  APBD 2
840,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.15.03 Pengembangan  Usaha garam 
rakyat

Jumlah orang yang 
mendapatkan pembinaan  
Usaha Produksi Garam (orang)

Jeneponto, Takalar, 
Pangkep, Selayar

120          780,000,000  APBD 120
1,560,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.15.04 Rehabilitasi kawasan konservasi 
perairan

Jumlah  kawasan konservasi 
perairan yang direhabilitasi 
(lokasi)

Pinrang, Makassar, 
Takalar

5       1,000,000,000  APBD 5
837,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.15.05 Pembinaan Sistem Mitigasi 
bencana dan ketahanan 
terhadap bencana di wilayah 
pesisir

Jumlah pembinaan sistem 
mitigasi dan ketahanan bencana 
di wilayah pesisir (lokasi)

Makassar, Kantor Dinas 
Kelautan dan Perikanan

5       1,000,000,000  APBD 5

1,050,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.15.06 Pembinaan dan Penguatan 
masyarakat pesisir terhadap 
kelembagaan konservasi 

Jumlah Pembinaan 
kelembagaan konservasi 
terhadap masyarakat pesisir  
(lokasi)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 

5       1,000,000,000  APBD 5

1,000,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.15.07 Penyusunan Dokumen 
Pengelolaan Pesisir  dan 
Konservasi laut

Jumlah dokumen yang disusun 
(jenis)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 

3       1,155,000,000  APBD 3
1,000,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.16 Program pemberdayaan 
Masyarakat dalam 
Pengawasan dan Pengendalian 
Sumberdaya Kelautan dan 

Cakupan kasus illegal fishing 
dan penggunaan bahan yang 
merusak yang dapat diproses 
melalui jalur hukum (kasus)

Sulawesi Selatan

2

     3,800,000,000 

 APBD 2

5,850,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN



NO URUSAN/BIDANG URUSAN 
PEMERINTAHAN DAERAH DAN 

PROGRAM/KEGIATAN

INDIKATOR KINERJA  RENCANA TAHUN 2016 CATATAN 
PENTING

PRAKIRAAN MAJU SKPD 
PENANGGUNG 

JAWAB
PROGRAM KEGIATAN LOKASI TARGET 

CAPAIAN
PAGU INDIKATIF SUMBER 

DANA
TARGET PAGU INDIKATIF

1 2 4 3 5 6 7 8 9 10 11
Jumlah pembinaan sarana dan 
prasarana pengawasan (lokasi)

2  APBD 2 DINAS 
KELAUTAN DAN 

Jumlah Pokmaswas yang 
berperan aktif dalam kegiatan 
pengawasan (kelompok)

140  APBD 140 DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.16.01 Pembinaan kelompok 
Masyarakat Pengawas dalam 
kegiatan pengawasan

Jumlah kelompok Masyarakat 
Pengawas (POKMASWAS) yang 
berperan aktif dalam kegiatan 
pengawasan (kelompok)

Sulawesi Selatan

140          682,934,000  APBD 140

1,213,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.16.02 Peningkatan Koordinasi dan  
SDM Aparat Pengawas

Jumlah peserta koordinasi dan 
peningkatan SDM Aparat 
pengawas

Sulawesi Selatan
60

         272,920,000 

 APBD 60
600,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.16.03 Inventarisasi data pengawas 
perikanan dan kelompok 
siswasmas

Jumlah data pengawas dan 
kelompok pengawas (jenis data)

Sulawesi Selatan
2

         244,146,000 

 APBD 2
280,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.16.04 Koordinasi dan Pembinaan 
Sarana dan Prasarana 
Pengawasan

Jumlah sarana dan prasarana 
yang terinventarisasi dan 
teridentifkasi (lokasi)

Sulawesi Selatan
10

         200,000,000 

 APBD 10
550,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

Jumlah sarpas pengawasan yang 
terpelihara 

10  APBD 10 250,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.16.05 Penyusunan dan Publikasi data 
pengawasan dan pengendalian 
perikanan

Jumlah data dan informasi 
pengawasan

Sulawesi Selatan
10

         200,000,000 

 APBD 10
200,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

Jumlah pemetaan wilayah 
pengawasan

10  APBD 10 200,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.16.06 Pengembangan Sarana dan 
Prasarana Pengawasan

Jumlah sarana dan prasarana 
pengawas (unit)

Sulawesi Selatan 1
         600,000,000 

 APBD 1 2,150,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.16.07 Pengawasan dan koordinasi 
penegakan hukum di wilayah 
laut kewenangan provinsi 
Sulsel

Jumlah patroli pengawasan dan 
pengendalian SDKP di wilayah 
laut

Sulawesi Selatan

24

         600,000,000 

 APBD 24

620,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

Penanganan kasus tindak 
pidana perikanan (kasus)

2  APBD 2 500,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.16.08 Penyuluhan Hukum dalam 
pendayagunaan sumberdaya 
kelautan dan perikanan

Jumlah peserta Sosialisasi 
perundang-undangan dalam 
rangka perlindungan 
sumberdaya ikan (org)

Sulawesi Selatan

60

         420,000,000 

 APBD 60

500,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.16.09
Koordinasi pengawasan dan 
pengendalian SDKP

Jumlah pengawasan terhadap 
dan pengendalian kawasan 
pesisir dan pulau-pulau kecil 
(lokasi)

Sulawesi Selatan

24          580,000,000 

 APBD 

24               580,000,000 

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

Jumlah pengawasan terhadap 
distribusi sarana dan produksi 
perikanan (lokasi) 24

 APBD 

24

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

Jumlah pengawasan dan 
pengendalian dampak 
lingkungan (lokasi) 24

 APBD 

24

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.17 Program  Pengembangan  
Perikanan Budidaya

Volume  Produksi  Perikanan 
Budidaya (ton)

Sulawesi Selatan            3,216,206    22,758,000,000 
 APBD 

            3,216,206 19,426,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 



NO URUSAN/BIDANG URUSAN 
PEMERINTAHAN DAERAH DAN 

PROGRAM/KEGIATAN

INDIKATOR KINERJA  RENCANA TAHUN 2016 CATATAN 
PENTING

PRAKIRAAN MAJU SKPD 
PENANGGUNG 

JAWAB
PROGRAM KEGIATAN LOKASI TARGET 

CAPAIAN
PAGU INDIKATIF SUMBER 

DANA
TARGET PAGU INDIKATIF

1 2 4 3 5 6 7 8 9 10 11
Nilai   Produksi  Perikanan 
Budidaya (Rp.Juta)            9,261,534 

 APBD 
            9,261,534 

DINAS 
KELAUTAN DAN 

Nilai Tukar Pembudidaya (NTPi)                 108.20 
 APBD 

                 108.20 
DINAS 
KELAUTAN DAN 

Jumlah  tenaga  pembudidaya 
(org)               407,214 

 APBD 
               407,214 

DINAS 
KELAUTAN DAN 

Jumlah  produksi  benur/bibit 
(ekor)

 APBD DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.17.01 Pengembangan induk unggul 
air payau dan laut

Jumlah pengadaan induk unggul 
air payau dan laut  (ekor)

Kantor UPTD PPBLP
250          450,000,000 

 APBD 

250
220,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.17.02 Operasional Produksi benih 
udang bandeng dan ikan 
lainyya

Jumlah operasional 
pengembangan benih (unit) Kantor UPTD PPBLP

5          325,000,000 

 APBD 

5
150,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.17.03 Pengembangan teknologi dan 
sistem perbenihan air payau 
dan laut

Jumlah masyarakat 
pembudidaya yang dilatih dan 
dibina dengan memperhatikan 
keterwakilan jumlah 
perempuan dan laki-laki ( orang 
)

Kantor UPTD PPBLP

100          300,000,000 

 APBD 

100

2,000,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.17.04 Operasional Produksi benih 
ikan air tawar

Jumlah pengadaan indukikan air 
tawar  (ekor)

Kantor UPTD PPBAT 250          450,000,000 
 APBD 

250               450,000,000 
DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.17.05 Pengembangan induk unggul 
ikan air tawar

Jumlah operasional 
pengembangan benih (unit)

Kantor UPTD PPBAT 5          500,000,000 
 APBD 

5 8,000,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.17.06 Pembinaan dan Pengembangan 
teknologi dan sistem 
perbenihan ikan air tawar

Jumlah masyarakat 
pembudidaya yang dilatih dan 
dibina dengan memperhatikan 
keterwakilan jumlah 
perempuan dan laki-laki ( orang 
)

Kantor UPTD PPBAT

100          500,000,000 

 APBD 

100

210,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.17.07 Pembinaan dan pengembangan 
perbenihan ikan air tawar

Jumlah usaha perbenihan yang 
dibina

Kantor UPTD PPBAT 24          500,000,000 
 APBD 

24 110,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

Jumlah sertifikasi benih yang 
diterbitkan 20          300,000,000 

 APBD 
20 110,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 
2.05.17.08 Pelayanan pengujian hama dan 

penyakit ikan
Jumlah pelayanan pengujian 
hama dan penyakit ikan yang 
dilakukan

Kantor UPTD PPSKI
20          500,000,000 

 APBD 

20
3,600,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.17.09 Pembinaan, pemantauan dan 
penanggulangan terhadap 
hama  penyakit udang dan ikan 

Jumlah lokasi yang dilakukan 
pemantauan dan pembinaan 
terhadap hama dan penyakit 
ikan

Kantor UPTD PPSKI

24          450,000,000 

 APBD 

24

115,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.17.10 Evaluasi dan pelaporan hama 
dan penyakit

Jumlah laporan monev hama 
dan penyakit

Kantor UPTD PPSKI 5          435,000,000 
 APBD 

5 210,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.17.11 Pengembangan Budidaya air 
tawar (paket bibit)

Jumlah paket bibit ikan air 
tawar (Paket)

Enrekang, Sidrap, 
Soppeng, Gowa, Maros, 
Tator, Torut, Makassar, 
Palopo, Lutim 5000

      2,775,000,000  APBD 

5000

           2,775,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN



NO URUSAN/BIDANG URUSAN 
PEMERINTAHAN DAERAH DAN 

PROGRAM/KEGIATAN

INDIKATOR KINERJA  RENCANA TAHUN 2016 CATATAN 
PENTING

PRAKIRAAN MAJU SKPD 
PENANGGUNG 

JAWAB
PROGRAM KEGIATAN LOKASI TARGET 

CAPAIAN
PAGU INDIKATIF SUMBER 

DANA
TARGET PAGU INDIKATIF

1 2 4 3 5 6 7 8 9 10 11
2.05.17.12 Pembinaan pembudidaya ikan 

air tawar
Jumlah  pembudidaya dan 
pembenih ikan yang dibina 
dengan memperhatikan 
keterwakilan jumlah 
perempuan dan laki (orang)

Enrekang, Sidrap, 
Soppeng, Gowa, Maros, 
Tator, Torut, Makassar, 
Palopo, Lutim 500          210,000,000 

 APBD 

500

50,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.17.13 Evaluasi dan Pelaporan 
pemanfaatan paket bibit 
budidaya air tawar

Jumlah laporan monev (jenis)
Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan

3
         200,000,000 

 APBD 
3 50,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.17.14 Pengembangan Budidaya 
Udang dan Bandeng (Paket 
Bibit)

Jumlah paket bibit udang 
bandeng (paket)

Maros, Pangkep, Barru, 
Pare-Pare,Pinrang, Gowa, 
Takalar, Luwu, Luwu 
Timur, Luwu Utara, 
Palopo, Bone, Wajo, 
Jeneponto, Bulukumba, 
Sinjai, Selayar

9000

      7,175,000,000 

 APBD 

9000 75,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN



NO URUSAN/BIDANG URUSAN 
PEMERINTAHAN DAERAH DAN 

PROGRAM/KEGIATAN

INDIKATOR KINERJA  RENCANA TAHUN 2016 CATATAN 
PENTING

PRAKIRAAN MAJU SKPD 
PENANGGUNG 

JAWAB
PROGRAM KEGIATAN LOKASI TARGET 

CAPAIAN
PAGU INDIKATIF SUMBER 

DANA
TARGET PAGU INDIKATIF

1 2 4 3 5 6 7 8 9 10 11
2.05.17.15 Pembinaan pembudidaya 

udang dan bandeng dalam 
pemanfaatan paket bibit

Jumlah  pembudidaya udang 
bandeng yang dibina dengan 
memperhatikan keterwakilan 
jumlah perempuan dan laki-laki 
(orang)

Maros, Pangkep, Barru, 
Pare-Pare,Pinrang, Gowa, 
Takalar, Luwu, Luwu 
Timur, Luwu Utara, 
Palopo, Bone, Wajo, 
Jeneponto, Bulukumba, 
Sinjai, Selayar

900

         200,000,000 

 APBD 

900 50,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

Jumlah lokasi yang dilakukan 
teknik dan pola budidaya laut 
dan air payau (lokasi)

5

         150,000,000 

 APBD 

5 1,667,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.17.16 Koordinasi pengembangan 
teknologi dan kawasan 
pembudidayaan laut dan payau

Jumlah lokasi/peserta 
koordinasi teknologi 
pembudidayaan laut dan payau 
(org)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan

60

         200,000,000 

 APBD 

60 150,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.17.17 Evaluasi dan Pelaporan 
pemanfaatan paket bantuan 
bibit udang bandeng

Jumlah laporan monev (jenis)
Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 3          250,000,000 

 APBD 

3
150,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.17.18 Fasilitasi Sarana dan Prasarana 
Budidaya Rumput Laut(Paket 
Bibit)

Jumlah paket bibit  Rumput 
Laut (paket)

Selayar, Jeneponto, 
Gowa, Luwu, Luwu Timur 6000       4,584,000,000 

 APBD 

6000
70,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.17.19 Pembinaan pembudidaya 
rumput laut dalam 
pemanfaatan paket bibit

Jumlah  pembudidaya rumput 
laut yang dibina dengan 
memperhatikan keterwakilan 
jumlah perempuan dan laki-laki  
(orang)

Takalar, Selayar, 
Jeneponto, Bulukumba, 
Bone, Sinjai

600          100,000,000 

 APBD 

600

263,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.17.20 Evaluasi pelaporan 
pemanfaatan paket bantuan 
bibit Rumput Laut Jumlah laporan evaluasi 

pemanfaatan paket

Maros, Pangkep, Barru, 
Pare-Pare,Pinrang, Gowa, 
Takalar, Luwu, Luwu 
Timur, Luwu Utara, 
Palopo, Bone, Wajo, 
Jeneponto, Bulukumba, 
Sinjai, Selayar 10          200,000,000 

 APBD 

10

226,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.17.21 Sosialisasi rencana 
pengembangan irigasi pada 
lokasi hamparan

Jumlah peserta sosialisasi 
rencana pengembangan irigasi 
pada lokasi hamparan

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 60

           50,000,000  APBD 

60
100,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.17.22 Pembinaan dan Pengembangan 
sertifikasi CPIB

Jumlah unit perbenihan yang 
bersertifikat CPIB (unit) 50

           50,000,000  APBD 
50 250,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 
2.05.17.23 Pembinaan dan Pengembangan 

sertifikasi CBIB
Jumlah unit tambak yang 
bersertifikat CBIB (unit) 50

           50,000,000  APBD 
50 250,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 
2.05.17.24 Evaluasi dan pelaporan 

pengembangan sarana dan 
prasarana perikanan budidaya

Jumlah laporan monev 
penggunaan jaringan irigasi di 
bidang perikanan (buah/jenis) 3

           54,000,000 
 APBD 

3
400,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.17.25 Pembinaan dan Pemantauan 
Distribusi OIKB dan 
rekomendasi ekspor impor 
Induk dan benih

Jumlah Pemantauan dan 
Pembinaan Distribusi OIKB di 
Kab/Kota (Lokasi) 24

           50,000,000  APBD 

24

                50,000,000 DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

Jumlah rekomendasi yang 
diterbitkan 5

 APBD 
5

DINAS 
KELAUTAN DAN 



NO URUSAN/BIDANG URUSAN 
PEMERINTAHAN DAERAH DAN 

PROGRAM/KEGIATAN

INDIKATOR KINERJA  RENCANA TAHUN 2016 CATATAN 
PENTING

PRAKIRAAN MAJU SKPD 
PENANGGUNG 

JAWAB
PROGRAM KEGIATAN LOKASI TARGET 

CAPAIAN
PAGU INDIKATIF SUMBER 

DANA
TARGET PAGU INDIKATIF

1 2 4 3 5 6 7 8 9 10 11
2.05.17.26 Pembinaan dan Pengembangan 

Prasarana Irigasi Tambak dan 
Fasilitas Pendukungnya

Jumlah Pengembangan Jaringan 
Irigasi (Unit)

Bulukumba, Luwu Timur, 
Luwu Utara, Jeneponto, 
Takalar, Gowa, Maros, 10

      1,050,000,000  APBD 

10
400,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

Jumlah Pengembangan Sarana 
Pendukung Lainnya  (Unit) 3

         620,000,000  APBD 
3 500,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 
2.05.17.27 Penyusunan data statistik 

perikanan budidaya
Jumlah Informasi dan Data 
Statistik Perikanan Budidaya 
(examplar)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan

50            80,000,000 

 APBD 

50
200,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.18 Program Pengelolaan 
Perikanan Tangkap

Volume produksi perikanan 
Tangkap (ton)

Sulawesi Selatan            301,092.7      9,650,000,000 
 APBD             301,092.7 9,135,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 
Nilai produksi perikanan 
Tangkap (Rp.1.000)

           4,478,615  APBD             4,478,615 DINAS 
KELAUTAN DAN 

Nilai Tukar Nelayan (NTN)                   103.6  APBD                    103.6 DINAS 
KELAUTAN DAN 

Jumlah tenaga kerja Nelayan 
(Orang)

              117,967  APBD                117,967 DINAS 
KELAUTAN DAN 

Jumlah tenaga kerja Nelayan 
Perairan umum (orang)

                14,541  APBD                  14,541 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.18.02

Pembinaan teknis pengelolaan 
sumberdaya perikanan tangkap 
di wilayah laut kewenangan 
provinsi

Jumlah peserta pembinaan 
teknis pengelolaan sumberdaya 
perikanan tangkap di wilayah 
laut (orang)

Sulawesi Selatan

100          210,000,000 

 APBD 

100               210,000,000 

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.18.03
Pembinaan teknis pelaksanaan 
pembangunan dan pengelolaan 
pelabuhan perikanan

Jumlah lokasi pembinaan teknis 
(lokasi)

Sulawesi Selatan
17          305,000,000 

 APBD 

17               305,000,000 

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.18.04

Pengembangan sarana dan 
prasana perikanan tangkap 
serta teknologi penangkapan 
spesifik daerah

Jumlah sarpras perikanan 
tangkap (unit)

Sulawesi Selatan

10       3,575,000,000 

 APBD 

10            3,575,000,000 

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.18.05
Pemantauan dan Pembinaan 
penggunaan kapal perikanan 
berukuran 10 s/d 30 GT

Jumlah kapal perikanan yang 
dicek fisik (unit)

Sulawesi Selatan
50          320,000,000 

 APBD 

50               320,000,000 

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.18.06

Evaluasi dan pelaporan 
Pengembangan Sarana dan 
Prasarana perikanan tangkap

Jumlah laporan evaluasi 
perikanan tangkap (buah)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan dan 19 
kab/kota

10          310,000,000 

 APBD 

10               310,000,000 

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.18.07
Pembinaan dan 
PengembanganTeknologi 
Usaha Perikanan Tangkap

Jumlah Teknologi pada usaha 
perikanan tangkap yang 
berkembang (Lokasi )

Kantor UPTD PPMPT
20       4,100,000,000 

 APBD 

20
3,575,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.18.08
Pelatihan penerapan teknologi 
peralatan, mesin, kapal 
perikanan dan jasa kelautan

Jumlah peserta pelatihan Kantor UPTD PPMPT
100          750,000,000 

 APBD 

100
200,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.18.09
Penyusunan data statistik 
perikanan tangkap

Jumlah Informasi dan Data 
Statistik Perikanan Tangkap 
(examplar)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 50            80,000,000 

 APBD 

50                 80,000,000 

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN



NO URUSAN/BIDANG URUSAN 
PEMERINTAHAN DAERAH DAN 

PROGRAM/KEGIATAN

INDIKATOR KINERJA  RENCANA TAHUN 2016 CATATAN 
PENTING

PRAKIRAAN MAJU SKPD 
PENANGGUNG 

JAWAB
PROGRAM KEGIATAN LOKASI TARGET 

CAPAIAN
PAGU INDIKATIF SUMBER 

DANA
TARGET PAGU INDIKATIF

1 2 4 3 5 6 7 8 9 10 11
2.05.19 Program Optimalisasi 

Pengelolaan dan pemasaran 
Produk Perikanan

Volume Ekspor hasil perikanan 
(ton)

Sulawesi Selatan               149,665      6,215,000,000  APBD                149,665 

7,489,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 

Nilai Ekspor hasil perikanan 
(US$ 1.000/thn)

              326,660  APBD                326,660 DINAS 
KELAUTAN DAN 

Nilai Konsumsi Ikan                     45.6  APBD                      45.6 DINAS 
KELAUTAN DAN 

Jumlah tenaga kerja  
Pengolahan (orang)

                42,304  APBD                  42,304 DINAS 
KELAUTAN DAN 

Jumlah tenaga kerja  Pemasar 
Ikan (orang)

              303,419  APBD                303,419 DINAS 
KELAUTAN DAN 

2.05.19.01
Pembinaan dan Pengembangan 
usaha perijinan

Jumlah perijinan usaha yang 
berkembang (jumlah ijin uhaha)

Sulawesi Selatan

70          400,000,000 

 APBD 

70
420,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.19.02 Bimtek perizinan usaha 
perikanan

Jumlah peserta bimtek (orang) Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 100          100,000,000 

 APBD 
100 0 DINAS 

KELAUTAN DAN 

2.05.19.03 Bimtek Pengelolaan, kerjasama 
usaha dan promosi usaha

Jumlah peserta bimtek (orang) Sulawesi Selatan
100          100,000,000 

 APBD 
100 105,000,000 DINAS 

KELAUTAN DAN 

2.05.19.04
Bimtek pengembangan 
investasi dan pengembangan 
usaha hasil perikanan

Jumlah peserta bimtek (orang) Sulawesi Selatan

100          100,000,000 

 APBD 

100
105,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.19.05
Bimtek pengelolaan usaha dan 
kerjasama usaha swasta 
dibidang perikanan

Jumlah peserta bimtek (orang) Sulawesi Selatan

100          100,000,000 

 APBD 

100
105,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.19.06

Bimbingan teknologi, 
penanganan dan pengolahan 
hasil perikanan

Jumlah lokasi yang 
mendapatkan bimbingan 
teknologi, penanganan dan 
pengolahan hasil perikanan 
(lokasi)

Sulawesi Selatan

100          100,000,000 

 APBD 

100

105,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.19.07

Layanan administrasi dan 
bimbingan pemasaran dan 
promosi produk perikanan baik 
dalam maupun luar negeri

Jumlah bimbingan dalam 
rangka pemasaran dan promosi 
(jenis)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan

5          100,000,000 

 APBD 

5

105,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

Jumlah pelayanan Unit 
pengolahan ikan yang 
bersertifikat Kelayakan 
Pengolahan (SKP) 70          100,000,000 

 APBD 

70

500,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.19.08

Pengembangan sistem jaringan 
informasi pelaksanaan kegiatan 
pameran dan promosi produk 
perikanan

Jumlah sistem jaringan 
informasi pelaksanaan kegiatan 
pameran dan promosi produk 
perikanan

Sulawesi Selatan

4          260,000,000 

 APBD 

4

210,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.19.09
Pembinaan produk nilai 
tambah

Jumlah peserta yang dibina 
dalam rangka produk nilai 
tambah

Sulawesi Selatan

60          400,000,000 

 APBD 

60
400,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.19.10

Pembinaan dan Peningkatan 
Daya Saing  mutu produk

Jumlah Unit pengolahan ikan 
(UPI) Skala Besar yang 
dikembangkan dan dibina 
dalam rangka memenuhi 
standar mutu hasil perikanan  
(UPI)

Sulawesi Selatan

80          150,000,000 

 APBD 

80

650,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN



NO URUSAN/BIDANG URUSAN 
PEMERINTAHAN DAERAH DAN 

PROGRAM/KEGIATAN

INDIKATOR KINERJA  RENCANA TAHUN 2016 CATATAN 
PENTING

PRAKIRAAN MAJU SKPD 
PENANGGUNG 

JAWAB
PROGRAM KEGIATAN LOKASI TARGET 

CAPAIAN
PAGU INDIKATIF SUMBER 

DANA
TARGET PAGU INDIKATIF

1 2 4 3 5 6 7 8 9 10 11

2.05.19.11

Pengembangan teknologi 
pengolahan hasil perikanan

Jumlah teknologi pengolahan 
hasil perikanan yang diterapkan 
di masyarakat (buah)

Sulawesi Selatan

4          280,000,000 

 APBD 

4

750,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.19.12

Pelayanan pengujian mutu hasil 
perikanan

Jumlah unit pengolahan ikan 
yang mendapatkan pembinaan 
dan pengujian mutu hasil 
perikanan (unit)

Sulawesi Selatan

900       1,000,000,000 

 APBD 

900

372,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.19.13

Pembinaan standar mutu hasil 
perikanan

Jumlahprodukyang 
mendapatkan pembinaan 
standar mutu hasil perikanan 
(produk)

Sulawesi Selatan

2          300,000,000 

 APBD 

2

100,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.19.14

Bimtek pengembangan 
kelembagaan pembudidaya, 
penangkap ikan dan pengolah 
hasil perikanan

Jumlah peserta bimtek (orang) Sulawesi Selatan

60       1,000,000,000 

 APBD 

60

550,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.19.15

Koordinasi dan integrasi 
penyelenggaraan penyuluhan 
kelautan dan perikanan

Jumlah lokasi koordinasi dan 
integrasi penyelenggaraan 
penyuluhan kelautan dan 
perikanan (Lokasi)

Sulawesi Selatan

24          250,000,000 

 APBD 

24

105,000,000
DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.19.16
Bimtek penguatan 
kelembagaan kelompok usaha 
kelautan dan perikanan

Jumlah peserta bimtek (orang) Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan 60          200,000,000 

 APBD 

60
105,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.19.17
Penyusunan data base 
penyuluh, kelompok dan 
organisasi usaha perikanan

Jumlah data base yang disusun 
(buah/jenis)

Sulawesi Selatan
3

         200,000,000 

 APBD 
3 420,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.19.18
Promosi dan pameran produk 
hasil perikanan

Jumlah pengembangan promosi 
dan pameran produk hasil 
perikanan dalam negeri (kali)

Makassar, Luar Provinsi
5

         850,000,000 

 APBD 
5 400,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

2.05.19.19
Penyusunan data statistik 
pengolahan hasil-hasil 
perikanan

Jumlah Informasi dan Data 
Statistik mutu, usaha dan 
kelembagaan (buah)

Kantor Dinas Kelautan 
dan Perikanan

50
         225,000,000 

 APBD 
50 84,000,000

DINAS 
KELAUTAN DAN 
PERIKANAN

    70,000,000,000 73,500,000,000



NO RANCANGAN AWAL RKPD
PROGRAM/KEGIATAN LOKASI INDIKATOR KINERJA  

1 2 3 4
2.05.01 Program Pelayanan 

Administrasi Perkantoran
Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan dan 
Kantor UPTD

Jumlah pembinaan dan 
pelayanan peralatan kantor, 
pengelolaan keuangan dan 
administrasi kantor (tahun)
Jumlah pegawai yang 
mendapatkan pelayanan 
administrasi kepegawaian 
(orang)2.05.01.01 Penyediaan jasa Surat 

Menyurat
Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pelayanan surat 
menyurat (tahun)

2.05.01.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumberdaya Air dan Listrik

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pelayanan jasa 
komunikasi, sumberdaya air dan 
listrik (bulan)

2.05.01.03 Penyediaan Jasa Pemeliharaan 
dan Perijinan kendaraan 
operasional

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pelayanan jasa 
pemeliharaan dan perijinan 
kendaraan operasional (bulan)

2.05.01.04 Penyediaan jasa kebersihan 
kantor 

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pelayanan jasa 
kebersihan kantor (bulan)

2.05.01.05 Penyediaan alat tuliS kantor Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pelayanan alat tulis 
kantor (bulan)

2.05.01.06 Penyediaan Barang cetakan 
dan penggandaan

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pelayanan barang 
cetakan dan penggandaan 
(bulan)

2.05.01.07 Penyediaan komponen instalasi 
listrik/penerangan bangunan

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah jenis komponen instalasi 
listrik yang dilayani (jenis)

2.05.01.08 Penyediaan peralatan rumah 
tangga

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pelayanan peralatan 
rumah tangga (bulan)

2.05.01.09 Penyediaan makan minum 
rapat

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pelayanan makan 
minum rapat (kali)

2.05.01.10 Rapat-rapat koordinasi dan 
konsultasi keluar daerah

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah rapat-rapat koordinasi 
dan konsultasi yang dihadiri 
(kali)

2.05.01.11 Penyediaan jasa keamanan 
kantor/gedung/tempat kerja

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pelayanan jasa 
keamanan kantor (bulan)

2.05.01.12 Penyediaan Jasa Sopir Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pelayanan jasa Sopir  
kantor (bulan)

2.05.01.13 Penyediaan jasa Surat 
Menyurat Kantor UPTD PPMHP

Kantor UPTD 
PPHMP

Jumlah pelayanan surat 
menyurat (tahun)



2.05.01.14 Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumberdaya Air dan Listrik 
Kantor UPTD  PPMHP

Kantor UPTD 
PPHMP

Jumlah pelayanan jasa 
komunikasi, sumberdaya air dan 
listrik (bulan)

2.05.01.15 Penyediaan Jasa Pemeliharaan 
dan Perijinan kendaraan 
operasional Kantor UPTD 
PPMHP

Kantor UPTD 
PPHMP

Jumlah pelayanan jasa 
pemeliharaan dan perijinan 
kendaraan operasional (bulan)

2.05.01.16 Penyediaan jasa kebersihan 
kantor  UPTD PPMHP

Kantor UPTD 
PPHMP

Jumlah pelayanan jasa 
kebersihan kantor (bulan)

2.05.01.17 Penyediaan alat tuliS kantor 
UPTD  PPMHP

Kantor UPTD 
PPHMP

Jumlah pelayanan alat tulis 
kantor (bulan)

2.05.01.18 Penyediaan Barang cetakan 
dan penggandaan UPTD 
PPMHP

Kantor UPTD 
PPHMP

Jumlah pelayanan barang 
cetakan dan penggandaan 
(bulan)

2.05.01.19 Penyediaan komponen instalasi 
listrik/penerangan bangunan 
UPTD PPMHP

Kantor UPTD 
PPHMP

Jumlah jenis komponen instalasi 
listrik yang dilayani (jenis)

2.05.01.20 Penyediaan peralatan rumah 
tangga UPTD PPMHP

Kantor UPTD 
PPHMP

Jumlah pelayanan peralatan 
rumah tangga (bulan)

2.05.01.21 Penyediaan makan minum 
rapat UPTD PPMHP

Kantor UPTD 
PPHMP

Jumlah pelayanan makan 
minum rapat (kali)

2.05.01.22 Rapat-rapat koordinasi dan 
konsultasi keluar daerah UPTD 
PPMHP

Kantor UPTD 
PPHMP

Jumlah rapat-rapat koordinasi 
dan konsultasi yang dihadiri 
(kali)

2.05.01.23 Penyediaan bahan pengujian 
laboratorium UPTD PPMHP

Kantor UPTD 
PPHMP

Jumlah bahan pengujian 
laboratorium (paket/jenis)

2.05.01.24 Penyediaan jasa Surat 
Menyurat Kantor UPTD PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah pelayanan surat 
menyurat (tahun)

2.05.01.25 Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumberdaya Air dan Listrik 
Kantor UPTD PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah pelayanan jasa 
komunikasi, sumberdaya air dan 
listrik (bulan)

2.05.01.26 Penyediaan Jasa Pemeliharaan 
dan Perijinan kendaraan 
operasional Kantor UPTD 
PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah pelayanan jasa 
pemeliharaan dan perijinan 
kendaraan operasional (bulan)

2.05.01.27 Penyediaan jasa kebersihan 
kantor  UPTD PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah pelayanan jasa 
kebersihan kantor (bulan)

2.05.01.28 Penyediaan alat tuliS kantor 
UPTD  PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah pelayanan alat tulis 
kantor (bulan)

2.05.01.29 Penyediaan Barang cetakan 
dan penggandaan UPTD PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah pelayanan barang 
cetakan dan penggandaan 
(bulan)

2.05.01.30 Penyediaan komponen instalasi 
listrik/penerangan bangunan 
UPTD PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah jenis komponen instalasi 
listrik yang dilayani (jenis)



2.05.01.31 Penyediaan peralatan rumah 
tangga UPTD PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah pelayanan peralatan 
rumah tangga (bulan)

2.05.01.32 Penyediaan makan minum 
rapat UPTD PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah pelayanan makan 
minum rapat (kali)

2.05.01.33 Rapat-rapat koordinasi dan 
konsultasi keluar daerah UPTD 
PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah rapat-rapat koordinasi 
dan konsultasi yang dihadiri 
(kali)

2.05.01.34 Penyediaan Bahan, Bibit dan 
induk UPTD PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah bahan bibit dan induk 
(paket/jenis)

2.05.01.35 Penyediaan jasa Surat 
Menyurat Kantor UPTD PPBBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah pelayanan surat 
menyurat (tahun)

2.05.01.36 Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumberdaya Air dan Listrik 
Kantor UPTD PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah pelayanan jasa 
komunikasi, sumberdaya air dan 
listrik (bulan)

2.05.01.37 Penyediaan Jasa Pemeliharaan 
dan Perijinan kendaraan 
operasional Kantor UPTD 
PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah pelayanan jasa 
pemeliharaan dan perijinan 
kendaraan operasional (bulan)

2.05.01.38 Penyediaan jasa kebersihan 
kantor  UPTD PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah pelayanan jasa 
kebersihan kantor (bulan)

2.05.01.39 Penyediaan alat tuliS kantor 
UPTD  PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah pelayanan alat tulis 
kantor (bulan)

2.05.01.40 Penyediaan Barang cetakan 
dan penggandaan UPTD PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah pelayanan barang 
cetakan dan penggandaan 
(bulan)

2.05.01.41 Penyediaan komponen instalasi 
listrik/penerangan bangunan 
UPTD PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah jenis komponen instalasi 
listrik yang dilayani (jenis)

2.05.01.42 Penyediaan peralatan rumah 
tangga UPTD PPABT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah pelayanan peralatan 
rumah tangga (bulan)

2.05.01.43 Penyediaan makan minum 
rapat UPTD PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah pelayanan makan 
minum rapat (kali)

2.05.01.44 Rapat-rapat koordinasi dan 
konsultasi keluar daerah UPTD 
PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah rapat-rapat koordinasi 
dan konsultasi yang dihadiri 
(kali)

2.05.01.45 Penyediaan bahan Bibit dan 
induk PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah bahan bibit dan induk 
(paket/jenis)

2.05.01.46 Penyediaan jasa Surat 
Menyurat Kantor UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah pelayanan surat 
menyurat (tahun)

2.05.01.47 Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumberdaya Air dan Listrik 
Kantor UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah pelayanan jasa 
komunikasi, sumberdaya air dan 
listrik (bulan)

2.05.01.48 Penyediaan Jasa Pemeliharaan 
dan Perijinan kendaraan 
operasional Kantor UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah pelayanan jasa 
pemeliharaan dan perijinan 
kendaraan operasional (bulan)



2.05.01.49 Penyediaan jasa kebersihan 
kantor  UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah pelayanan jasa 
kebersihan kantor (bulan)

2.05.01.50 Penyediaan alat tuliS kantor 
UPTD  PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah pelayanan alat tulis 
kantor (bulan)

2.05.01.51 Penyediaan Barang cetakan 
dan penggandaan UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah pelayanan barang 
cetakan dan penggandaan 
(bulan)

2.05.01.52 Penyediaan komponen instalasi 
listrik/penerangan bangunan 
UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah jenis komponen instalasi 
listrik yang dilayani (jenis)

2.05.01.53 Penyediaan peralatan rumah 
tangga UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah pelayanan peralatan 
rumah tangga (bulan)

2.05.01.54 Penyediaan makan minum 
rapat UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah pelayanan makan 
minum rapat (kali)

2.05.01.55 Rapat-rapat koordinasi dan 
konsultasi keluar daerah UPTD 
PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah rapat-rapat koordinasi 
dan konsultasi yang dihadiri 
(kali)

2.05.01.56 Penyediaan bahan pengujian 
laboratorium UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah bahan pengujian 
laboratorium (jenis)

2.05.01.57 Penyediaan jasa Surat 
Menyurat Kantor UPTD PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah pelayanan surat 
menyurat (surat)

2.05.01.58 Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumberdaya Air dan Listrik 
Kantor UPTD PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah pelayanan jasa 
komunikasi, sumberdaya air dan 
listrik (bulan)

2.05.01.59 Penyediaan Jasa Pemeliharaan 
dan Perijinan kendaraan 
operasional Kantor UPTD 
PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah pelayanan jasa 
pemeliharaan dan perijinan 
kendaraan operasional (bulan)

2.05.01.60 Penyediaan jasa kebersihan 
kantor  UPTD PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah pelayanan jasa 
kebersihan kantor (bulan)

2.05.01.61 Penyediaan alat tuliS kantor 
UPTD  PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah pelayanan alat tulis 
kantor (bulan)

2.05.01.62 Penyediaan Barang cetakan 
dan penggandaan UPTD PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah pelayanan barang 
cetakan dan penggandaan 
(bulan)

2.05.01.63 Penyediaan komponen instalasi 
listrik/penerangan bangunan 
UPTD PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah jenis komponen instalasi 
listrik yang dilayani (jenis)

2.05.01.64 Penyediaan peralatan rumah 
tangga UPTD PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah pelayanan peralatan 
rumah tangga (bulan)

2.05.01.65 Penyediaan makan minum 
rapat UPTD PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah pelayanan makan 
minum rapat (kali)

2.05.01.66 Rapat-rapat koordinasi dan 
konsultasi keluar daerah UPTD 
PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah rapat-rapat koordinasi 
dan konsultasi yang dihadiri 
(kali)



2.05.01.67 Penyediaan bahan 
pengembangan teknologi kapal 
perikanan UPTD PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah bahan pengembangan 
teknologi kapal perikanan UPTD 
(paket/jenis)

2.05.01.68 Penyediaan Jasa Administrasi 
Keuangan Dinas

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pelayanan jasa 
administrasi keuangan Dinas 
Kelautan dan Perikanan (bulan)

2.05.01.69 Penyediaan jasa administrasi 
kepegawaian

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pegawai yang 
mendapatkan pelayanan 
administrasi kepegawaian dan 
disiplin aparatur

2.05.02 Program Peningkatan 
Kapasitas dan Kinerja SKPD

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan dan 
Kantor UPTD

Jumlah SDM Aparatur Dinas 
Kelautan dan Perikanan yang 
berkualitas (orang)
Jumlah  Pelayanan  Administrasi 
Kepegawaian  dan Disiplin  
Aparatur Selama Setahun 
(orang)

2.05.02.09 Rehabilitasi Sedang/Berat 
Rumah Gedung Kantor

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah gedung yang 
direhabilitasi (unit)

2.05.02.10 Rehabilitasi Sedang/Berat 
Rumah Gedung Kantor UPTD 
PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah gedung yang 
direhabilitasi (unit)

2.05.02.11 Rehabilitasi Sedang/Berat 
Rumah Gedung Kantor UPTD 
PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah gedung yang 
direhabilitasi (unit)

2.05.02.12 Rehabilitasi Sedang/Berat 
Rumah Gedung Kantor UPTD 
PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah gedung yang 
direhabilitasi (unit)

2.05.02.13 Rehabilitasi Sedang/Berat 
Rumah Gedung Kantor UPTD 
LAB PPMHP

Kantor UPTD 
PPMHP

Jumlah gedung yang 
direhabilitasi (unit)

2.05.02.14 Rehabilitasi Sedang/Berat 
Rumah Gedung Kantor UPTD 
PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah gedung yang 
direhabilitasi (unit)

2.05.02.15 Pengadaan perlengkapan 
gedung kantor Dinas

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah perlengkapan gedung 
kantor ( buah/jenis barang)

2.05.02.16 Pengadaan perlengkapan 
gedung kantor UPTD PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

2.05.02.17 Pengadaan perlengkapan 
gedung kantor UPTD PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

2.05.02.18 Pengadaan perlengkapan 
gedung kantor UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

2.05.02.19 Pengadaan perlengkapan 
gedung kantor UPTD LAB 
PPMHP

Kantor UPTD 
PPMHP

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

2.05.02.20 Pengadaan perlengkapan 
gedung kantor UPTD PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

2.05.02.21 Pengadaan peralatan gedung 
kantor

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

2.05.02.22 Pengadaan peralatan gedung 
kantor UPTD PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)



2.05.02.23 Pengadaan peralatan gedung 
kantor UPTD PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

2.05.02.24 Pengadaan peralatan gedung 
kantor UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

2.05.02.25 Pengadaan peralatan gedung 
kantor UPTD PPMPT

Kantor UPTD 
PPMHP

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

2.05.02.26 Pengadaan peralatan gedung 
kantor UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

2.05.02.27 Pengadaan Mebeleur Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah mebeleur (buah/jenis 
barang)

2.05.02.28 Pemeliharaan Rutin/berkala 
gedung kantor

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala gedung kantor 
(kali/tahun)

2.05.02.29 Pemeliharaan Rutin/berkala 
gedung kantor UPTD PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala gedung kantor 
(kali/tahun)

2.05.02.30 Pemeliharaan Rutin/berkala 
gedung kantor UPTD PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala gedung kantor 
(kali/tahun)

2.05.02.31 Pemeliharaan Rutin/berkala 
gedung kantor UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala gedung kantor 
(kali/tahun)

2.05.02.32 Pemeliharaan Rutin/berkala 
gedung kantor UPTD PPMPT

Kantor UPTD 
PPMHP

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala gedung kantor 
(kali/tahun)

2.05.02.33 Pemeliharaan Rutin/berkala 
gedung kantor UPTD PPMHP

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala gedung kantor 
(kali/tahun)

2.05.02.34 Pemeliharaan Rutin/Berkala 
kendaraan dinas/operasional

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala kendaraan dinas 
operasional kantor (kali/tahun)

2.05.02.35 Pemeliharaan Rutin/Berkala 
kendaraan dinas/operasional 
UPTD PPMHP

Kantor UPTD 
PPMHP

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala kendaraan dinas 
operasional kantor (kali/tahun)

2.05.02.36 Pemeliharaan Rutin/Berkala 
kendaraan dinas/operasional 
UPTD PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala kendaraan dinas 
operasional kantor (kali/tahun)

2.05.02.37 Pemeliharaan Rutin/Berkala 
kendaraan dinas/operasional 
UPTD PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala kendaraan dinas 
operasional kantor (kali/tahun)

2.05.02.38 Pemeliharaan Rutin/Berkala 
kendaraan dinas/operasional 
UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala kendaraan dinas 
operasional kantor (kali/tahun)

2.05.02.39 Pemeliharaan Rutin/Berkala 
kendaraan dinas/operasional 
UPTD PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala kendaraan dinas 
operasional kantor (kali/tahun)

2.05.02.40 Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Peralatan Gedung Kantor

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala meleur 
(kali/tahun)



2.05.02.41 Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Perlengkapan  Gedung Kantor 
UPTD PPMHP

Kantor UPTD 
PPMHP

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala meleur 
(kali/tahun)

2.05.02.42 Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Perlengkapan  Gedung Kantor 
UPTD PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala meleur 
(kali/tahun)

2.05.02.43 Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Perlengkapan  Gedung Kantor 
UPTD PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala meleur 
(kali/tahun)

2.05.02.44 Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Perlengkapan  Gedung Kantor 
UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala meleur 
(kali/tahun)

2.05.02.45 Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Perlengkapan  Gedung Kantor 
UPTD PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala meleur 
(kali/tahun)

2.05.02.46 Pengadaan Pakaian Dinas 
beserta perlengkapannya

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pakaian dinas untuk 
pegawai (org/pasang)

2.05.02.47 Pengadaan Pakaian Dinas 
KORPRI

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pakaian dinas KORPRI 
untuk pegawai (org/pasang)

2.05.02.48 Pengadaan Pakaian Khusus Hari 
Hari Tertentu

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pakaian khusus Hari-
Hari tertentu untuk pegawai 
(org/pasang)

2.05.02.49 Bimtek  Pengendalian dan 
Pengelolaan Keuangan 

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah PNS yang mengikuti 
Bimtek  /peserta

2.05.02.50 Bimtek/Workshop 
Kepegawaian

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah PNS yang mengikuti 
bimtek /peserta

2.05.02.51 Sosialisasi Peraturan 
Perundang-undangan

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah PNS yang mengikuti 
bimtek (peserta)

2.05.02.52 Pendidikan dan Pelatihan 
Formal

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah PNS yang mengikuti 
bimtek /pelatihan (orang)

2.05.02.53 Sosialiasi PUG Sektor Kelautan 
dan Perikanan

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah PNS yang mengikuti 
sosialisasi (peserta)

2.05.03 Program  Pengembangan 
Sistem Perencanaan dan 
Evaluasi Capaian Kinerja 

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah  Dokumen  Perencanaan 
Program dan Kegiatan Yang 
Terintegrasi, Tepat Waktu dan 
Akuntabilitas  Kinerja Dinas  
Selama Setahun  (dokumen)

2.05.03.01 Penyusunan Dokumen 
Perencanaan SKPD

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah dokumen rencana 
program kegiatan yang disusun 
(dokumen)

2.05.03.02 Pertemuan Forum SKPD Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

jumlah peserta Forum SKPD 
(orang)

2.05.03.03 Pertemuan Pra Monev  
Terpadu

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah peserta para Monev



2.05.03.04 Penyusunan Dokumen Analysis 
Gender

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah Dokumen Gender 
Analysis Skill (Dokumen)

2.05.03.05 Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi 
Kinerja SKPD

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah laporan capaian kinerja 
(dokumen)

2.05.03.06 Penyusunan Laporan Keuangan 
Semesteran

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah Laporan Keuangan 
(Laporan)

2.05.03.07 Penyusunan laporan prognosis 
Realisasi Anggaran

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah laporan prognosis 
Realisasi Anggaran (bulan)

2.05.03.08 Penyusunan pelaporan 
keuangan akhir tahun

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pelaporan keuangan 
akhir (bulan)

2.05.03.09 Penyusunan Laporan Monev Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah Laporan Monev  (Jenis 
Laporan)

2.05.03.10 Publikasi dan Informasi Data 
Pembangunan KP

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pelayanan data dan 
sistem informasi pembangunan 
KP (jenis)
Jumlah Laporan  statistik, 
Laporan Tahunan dan data  
Terpilah Gender  (Jenis Laporan)

2.05.03.12 Pertemuan Sinkronisasi Data  
Statistik dan Informasi 
Pembangunan Kelautan dan 
Perikanan

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah peserta sinkronisasi data 
statistik (org)

2.05.15 Program Pemberdayaan 
Ekonomi Masyarakat Pesisir 
dan Pulau-Pulau Kecil serta 
Konservasi Sumberdaya  KP

Sulawesi 
Selatan

Jumlah Pulau- Pulau Kecil  yang 
ekonomi masyarakatnya dibina 
dan diberdayakan (pulau)

Luas Kawasan Konservasi yang 
dikelola secara berkelanjutan 
(Ha)
Jumlah unit usaha yang 
berkembang Secara Mandiri 
(unit)
Volume produksi garam rakyat 
(ton)

2.05.15.01 Pembinaan usaha masyarakat 
pulau-pulau kecil 

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan dan 
Kep. Selayar

Jumlah  pulau-pulau kecil yang 
berkembang usaha ekonominya 
(Pulau)

2.05.15.02 Pembinaan dan pengembangan 
usaha masyarakat pesisir 

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan dan 
Takalar

Jumlah jenis usaha yang 
berkembang secara mandiri 
(unit)

2.05.15.03 Pengembangan  Usaha garam 
rakyat

Jeneponto, 
Takalar, 
Pangkep, 
Selayar

Jumlah orang yang 
mendapatkan pembinaan  
Usaha Produksi Garam (orang)

2.05.15.04 Rehabilitasi kawasan konservasi 
perairan

Pinrang, 
Makassar, 
Takalar

Jumlah  kawasan konservasi 
perairan yang direhabilitasi 
(lokasi)



2.05.15.05 Pembinaan Sistem Mitigasi 
bencana dan ketahanan 
terhadap bencana di wilayah 
pesisir

Makassar, 
Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pembinaan sistem 
mitigasi dan ketahanan bencana 
di wilayah pesisir (lokasi)

2.05.15.06 Pembinaan dan Penguatan 
masyarakat pesisir terhadap 
kelembagaan konservasi 

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan 

Jumlah Pembinaan 
kelembagaan konservasi 
terhadap masyarakat pesisir  
(lokasi)

2.05.15.07 Penyusunan Dokumen 
Pengelolaan Pesisir  dan 
Konservasi laut

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan 

Jumlah dokumen yang disusun 
(jenis)

2.05.16 Program pemberdayaan 
Masyarakat dalam 
Pengawasan dan Pengendalian 
Sumberdaya Kelautan dan 
Perikanan

Sulawesi 
Selatan

Cakupan kasus illegal fishing 
dan penggunaan bahan yang 
merusak yang dapat diproses 
melalui jalur hukum (kasus)

Jumlah pembinaan sarana dan 
prasarana pengawasan (lokasi)
Jumlah Pokmaswas yang 
berperan aktif dalam kegiatan 
pengawasan (kelompok)

2.05.16.01 Pembinaan kelompok 
Masyarakat Pengawas dalam 
kegiatan pengawasan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah kelompok Masyarakat 
Pengawas (POKMASWAS) yang 
berperan aktif dalam kegiatan 
pengawasan (kelompok)

2.05.16.02 Peningkatan Koordinasi dan  
SDM Aparat Pengawas

Sulawesi 
Selatan

Jumlah peserta koordinasi dan 
peningkatan SDM Aparat 
pengawas

2.05.16.03 Inventarisasi data pengawas 
perikanan dan kelompok 
siswasmas

Sulawesi 
Selatan

Jumlah data pengawas dan 
kelompok pengawas (jenis data)

2.05.16.04 Koordinasi dan Pembinaan 
Sarana dan Prasarana 
Pengawasan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah sarana dan prasarana 
yang terinventarisasi dan 
teridentifkasi (lokasi)
Jumlah sarpas pengawasan yang 
terpelihara 

2.05.16.05 Penyusunan dan Publikasi data 
pengawasan dan pengendalian 
perikanan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah data dan informasi 
pengawasan

Jumlah pemetaan wilayah 
pengawasan

2.05.16.06 Pengembangan Sarana dan 
Prasarana Pengawasan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah sarana dan prasarana 
pengawas (unit)

2.05.16.07 Pengawasan dan koordinasi 
penegakan hukum di wilayah 
laut kewenangan provinsi 
Sulsel

Sulawesi 
Selatan

Jumlah patroli pengawasan dan 
pengendalian SDKP di wilayah 
laut

Penanganan kasus tindak 
pidana perikanan (kasus)

2.05.16.08 Penyuluhan Hukum dalam 
pendayagunaan sumberdaya 
kelautan dan perikanan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah peserta Sosialisasi 
perundang-undangan dalam 
rangka perlindungan 
sumberdaya ikan (org)



2.05.16.09
Koordinasi pengawasan dan 
pengendalian SDKP

Sulawesi 
Selatan

Jumlah pengawasan terhadap 
dan pengendalian kawasan 
pesisir dan pulau-pulau kecil 
(lokasi)
Jumlah pengawasan terhadap 
distribusi sarana dan produksi 
perikanan (lokasi)
Jumlah pengawasan dan 
pengendalian dampak 
lingkungan (lokasi)

2.05.17 Program  Pengembangan  
Perikanan Budidaya

Sulawesi 
Selatan

Volume  Produksi  Perikanan 
Budidaya (ton)
Nilai   Produksi  Perikanan 
Budidaya (Rp.Juta)
Nilai Tukar Pembudidaya (NTPi)
Jumlah  tenaga  pembudidaya 
(org)
Jumlah  produksi  benur/bibit 
(ekor)

2.05.17.01 Pengembangan induk unggul 
air payau dan laut

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah pengadaan induk unggul 
air payau dan laut  (ekor)

2.05.17.02 Operasional Produksi benih 
udang bandeng dan ikan 
lainyya

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah operasional 
pengembangan benih (unit)

2.05.17.03 Pengembangan teknologi dan 
sistem perbenihan air payau 
dan laut Kantor UPTD 

PPBLP

Jumlah masyarakat 
pembudidaya yang dilatih dan 
dibina dengan memperhatikan 
keterwakilan jumlah 
perempuan dan laki-laki ( orang 
)

2.05.17.04 Operasional Produksi benih 
ikan air tawar

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah pengadaan indukikan air 
tawar  (ekor)

2.05.17.05 Pengembangan induk unggul 
ikan air tawar

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah operasional 
pengembangan benih (unit)

2.05.17.06 Pembinaan dan Pengembangan 
teknologi dan sistem 
perbenihan ikan air tawar Kantor UPTD 

PPBAT

Jumlah masyarakat 
pembudidaya yang dilatih dan 
dibina dengan memperhatikan 
keterwakilan jumlah 
perempuan dan laki-laki ( orang 
)

2.05.17.07 Pembinaan dan pengembangan 
perbenihan ikan air tawar

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah usaha perbenihan yang 
dibina

Jumlah sertifikasi benih yang 
diterbitkan

2.05.17.08 Pelayanan pengujian hama dan 
penyakit ikan

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah pelayanan pengujian 
hama dan penyakit ikan yang 
dilakukan

2.05.17.09 Pembinaan, pemantauan dan 
penanggulangan terhadap 
hama  penyakit udang dan ikan 

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah lokasi yang dilakukan 
pemantauan dan pembinaan 
terhadap hama dan penyakit 
ikan

2.05.17.10 Evaluasi dan pelaporan hama 
dan penyakit

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah laporan monev hama 
dan penyakit



2.05.17.11 Pengembangan Budidaya air 
tawar (paket bibit)

Enrekang, 
Sidrap, 
Soppeng, 
Gowa, Maros, 
Tator, Torut, 
Makassar, 
Palopo, Lutim

Jumlah paket bibit ikan air 
tawar (Paket)

2.05.17.12 Pembinaan pembudidaya ikan 
air tawar

Enrekang, 
Sidrap, 
Soppeng, 
Gowa, Maros, 
Tator, Torut, 
Makassar, 
Palopo, Lutim

Jumlah  pembudidaya dan 
pembenih ikan yang dibina 
dengan memperhatikan 
keterwakilan jumlah 
perempuan dan laki (orang)

2.05.17.13 Evaluasi dan Pelaporan 
pemanfaatan paket bibit 
budidaya air tawar

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah laporan monev (jenis)

2.05.17.14 Pengembangan Budidaya 
Udang dan Bandeng (Paket 
Bibit)

Maros, 
Pangkep, Barru, 
Pare-
Pare,Pinrang, 
Gowa, Takalar, 
Luwu, Luwu 
Timur, Luwu 
Utara, Palopo, 
Bone, Wajo, 
Jeneponto, 
Bulukumba, 
Sinjai, Selayar

Jumlah paket bibit udang 
bandeng (paket)

2.05.17.15 Pembinaan pembudidaya 
udang dan bandeng dalam 
pemanfaatan paket bibit

Maros, 
Pangkep, Barru, 
Pare-
Pare,Pinrang, 
Gowa, Takalar, 
Luwu, Luwu 
Timur, Luwu 
Utara, Palopo, 
Bone, Wajo, 
Jeneponto, 
Bulukumba, 
Sinjai, Selayar

Jumlah  pembudidaya udang 
bandeng yang dibina dengan 
memperhatikan keterwakilan 
jumlah perempuan dan laki-laki 
(orang)

Jumlah lokasi yang dilakukan 
teknik dan pola budidaya laut 
dan air payau (lokasi)

2.05.17.16 Koordinasi pengembangan 
teknologi dan kawasan 
pembudidayaan laut dan payau

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah lokasi/peserta 
koordinasi teknologi 
pembudidayaan laut dan payau 
(org)

2.05.17.17 Evaluasi dan Pelaporan 
pemanfaatan paket bantuan 
bibit udang bandeng

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah laporan monev (jenis)

2.05.17.18 Fasilitasi Sarana dan Prasarana 
Budidaya Rumput Laut(Paket 
Bibit)

Selayar, 
Jeneponto, 
Gowa, Luwu, 
Luwu Timur

Jumlah paket bibit  Rumput 
Laut (paket)



2.05.17.19 Pembinaan pembudidaya 
rumput laut dalam 
pemanfaatan paket bibit

Takalar, 
Selayar, 
Jeneponto, 
Bulukumba, 
Bone, Sinjai

Jumlah  pembudidaya rumput 
laut yang dibina dengan 
memperhatikan keterwakilan 
jumlah perempuan dan laki-laki  
(orang)

2.05.17.20 Evaluasi pelaporan 
pemanfaatan paket bantuan 
bibit Rumput Laut

Maros, 
Pangkep, Barru, 
Pare-
Pare,Pinrang, 
Gowa, Takalar, 
Luwu, Luwu 
Timur, Luwu 
Utara, Palopo, 
Bone, Wajo, 
Jeneponto, 
Bulukumba, 
Sinjai, Selayar

Jumlah laporan evaluasi 
pemanfaatan paket

2.05.17.21 Sosialisasi rencana 
pengembangan irigasi pada 
lokasi hamparan

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah peserta sosialisasi 
rencana pengembangan irigasi 
pada lokasi hamparan

2.05.17.22 Pembinaan dan Pengembangan 
sertifikasi CPIB

Jumlah unit perbenihan yang 
bersertifikat CPIB (unit)

2.05.17.23 Pembinaan dan Pengembangan 
sertifikasi CBIB

Jumlah unit tambak yang 
bersertifikat CBIB (unit)

2.05.17.24 Evaluasi dan pelaporan 
pengembangan sarana dan 
prasarana perikanan budidaya

Jumlah laporan monev 
penggunaan jaringan irigasi di 
bidang perikanan (buah/jenis)

2.05.17.25 Pembinaan dan Pemantauan 
Distribusi OIKB dan 
rekomendasi ekspor impor 
Induk dan benih

Jumlah Pemantauan dan 
Pembinaan Distribusi OIKB di 
Kab/Kota (Lokasi)
Jumlah rekomendasi yang 
diterbitkan

2.05.17.26 Pembinaan dan Pengembangan 
Prasarana Irigasi Tambak dan 
Fasilitas Pendukungnya

Bulukumba, 
Luwu Timur, 
Luwu Utara, 
Jeneponto, 
Takalar, Gowa, 
Maros,

Jumlah Pengembangan Jaringan 
Irigasi (Unit)

Jumlah Pengembangan Sarana 
Pendukung Lainnya  (Unit)

2.05.17.27 Penyusunan data statistik 
perikanan budidaya

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah Informasi dan Data 
Statistik Perikanan Budidaya 
(examplar)

2.05.18 Program Pengelolaan 
Perikanan Tangkap

Sulawesi 
Selatan

Volume produksi perikanan 
Tangkap (ton)
Nilai produksi perikanan 
Tangkap (Rp.1.000)
Nilai Tukar Nelayan (NTN)
Jumlah tenaga kerja Nelayan 
(Orang)
Jumlah tenaga kerja Nelayan 
Perairan umum (orang)



2.05.18.02

Pembinaan teknis pengelolaan 
sumberdaya perikanan tangkap 
di wilayah laut kewenangan 
provinsi

Sulawesi 
Selatan

Jumlah peserta pembinaan 
teknis pengelolaan sumberdaya 
perikanan tangkap di wilayah 
laut (orang)

2.05.18.03

Pembinaan teknis pelaksanaan 
pembangunan dan pengelolaan 
pelabuhan perikanan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah lokasi pembinaan teknis 
(lokasi)

2.05.18.04

Pengembangan sarana dan 
prasana perikanan tangkap 
serta teknologi penangkapan 
spesifik daerah

Sulawesi 
Selatan

Jumlah sarpras perikanan 
tangkap (unit)

2.05.18.05

Pemantauan dan Pembinaan 
penggunaan kapal perikanan 
berukuran 10 s/d 30 GT

Sulawesi 
Selatan

Jumlah kapal perikanan yang 
dicek fisik (unit)

2.05.18.06

Evaluasi dan pelaporan 
Pengembangan Sarana dan 
Prasarana perikanan tangkap

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan dan 
19 kab/kota

Jumlah laporan evaluasi 
perikanan tangkap (buah)

2.05.18.07
Pembinaan dan 
PengembanganTeknologi 
Usaha Perikanan Tangkap

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah Teknologi pada usaha 
perikanan tangkap yang 
berkembang (Lokasi )

2.05.18.08

Pelatihan penerapan teknologi 
peralatan, mesin, kapal 
perikanan dan jasa kelautan

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah peserta pelatihan

2.05.18.09
Penyusunan data statistik 
perikanan tangkap

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah Informasi dan Data 
Statistik Perikanan Tangkap 
(examplar)

2.05.19 Program Optimalisasi 
Pengelolaan dan pemasaran 
Produk Perikanan

Sulawesi 
Selatan

Volume Ekspor hasil perikanan 
(ton)
Nilai Ekspor hasil perikanan 
(US$ 1.000/thn)
Nilai Konsumsi Ikan
Jumlah tenaga kerja  
Pengolahan (orang)
Jumlah tenaga kerja  Pemasar 
Ikan (orang)

2.05.19.01
Pembinaan dan Pengembangan 
usaha perijinan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah perijinan usaha yang 
berkembang (jumlah ijin uhaha)

2.05.19.02
Bimtek perizinan usaha 
perikanan

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah peserta bimtek (orang)

2.05.19.03
Bimtek Pengelolaan, kerjasama 
usaha dan promosi usaha

Sulawesi 
Selatan

Jumlah peserta bimtek (orang)

2.05.19.04

Bimtek pengembangan 
investasi dan pengembangan 
usaha hasil perikanan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah peserta bimtek (orang)



2.05.19.05
Bimtek pengelolaan usaha dan 
kerjasama usaha swasta 
dibidang perikanan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah peserta bimtek (orang)

2.05.19.06

Bimbingan teknologi, 
penanganan dan pengolahan 
hasil perikanan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah lokasi yang 
mendapatkan bimbingan 
teknologi, penanganan dan 
pengolahan hasil perikanan 
(lokasi)

2.05.19.07

Layanan administrasi dan 
bimbingan pemasaran dan 
promosi produk perikanan baik 
dalam maupun luar negeri

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah bimbingan dalam 
rangka pemasaran dan promosi 
(jenis)

Jumlah pelayanan Unit 
pengolahan ikan yang 
bersertifikat Kelayakan 
Pengolahan (SKP)

2.05.19.08

Pengembangan sistem jaringan 
informasi pelaksanaan kegiatan 
pameran dan promosi produk 
perikanan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah sistem jaringan 
informasi pelaksanaan kegiatan 
pameran dan promosi produk 
perikanan

2.05.19.09
Pembinaan produk nilai 
tambah

Sulawesi 
Selatan

Jumlah peserta yang dibina 
dalam rangka produk nilai 
tambah

2.05.19.10

Pembinaan dan Peningkatan 
Daya Saing  mutu produk

Sulawesi 
Selatan

Jumlah Unit pengolahan ikan 
(UPI) Skala Besar yang 
dikembangkan dan dibina 
dalam rangka memenuhi 
standar mutu hasil perikanan  
(UPI)

2.05.19.11

Pengembangan teknologi 
pengolahan hasil perikanan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah teknologi pengolahan 
hasil perikanan yang diterapkan 
di masyarakat (buah)

2.05.19.12

Pelayanan pengujian mutu hasil 
perikanan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah unit pengolahan ikan 
yang mendapatkan pembinaan 
dan pengujian mutu hasil 
perikanan (unit)

2.05.19.13

Pembinaan standar mutu hasil 
perikanan

Sulawesi 
Selatan

Jumlahprodukyang 
mendapatkan pembinaan 
standar mutu hasil perikanan 
(produk)

2.05.19.14

Bimtek pengembangan 
kelembagaan pembudidaya, 
penangkap ikan dan pengolah 
hasil perikanan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah peserta bimtek (orang)

2.05.19.15

Koordinasi dan integrasi 
penyelenggaraan penyuluhan 
kelautan dan perikanan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah lokasi koordinasi dan 
integrasi penyelenggaraan 
penyuluhan kelautan dan 
perikanan (Lokasi)

2.05.19.16

Bimtek penguatan 
kelembagaan kelompok usaha 
kelautan dan perikanan

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah peserta bimtek (orang)



2.05.19.17

Penyusunan data base 
penyuluh, kelompok dan 
organisasi usaha perikanan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah data base yang disusun 
(buah/jenis)

2.05.19.18
Promosi dan pameran produk 
hasil perikanan

Makassar, Luar 
Provinsi

Jumlah pengembangan promosi 
dan pameran produk hasil 
perikanan dalam negeri (kali)

2.05.19.19
Penyusunan data statistik 
pengolahan hasil-hasil 
perikanan

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah Informasi dan Data 
Statistik mutu, usaha dan 
kelembagaan (buah)



RANCANGAN AWAL RKPD HASIL ANALISIS KEBUTUHAN
TARGET PAGU INDIKATIF PROGRAM/KEGIATAN LOKASI INDIKATOR KINERJA  

5 6 7 8 9

1

       12,056,000,000 Program Pelayanan 
Administrasi Perkantoran

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan dan 
Kantor UPTD

Jumlah pembinaan dan 
pelayanan peralatan kantor, 
pengelolaan keuangan dan 
administrasi kantor (tahun)

225
Jumlah pegawai yang 
mendapatkan pelayanan 
administrasi kepegawaian 
(orang)

1               50,000,000 

Penyediaan jasa Surat 
Menyurat

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pelayanan surat 
menyurat (tahun)

1             500,000,000 

Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumberdaya 
Air dan Listrik

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pelayanan jasa 
komunikasi, sumberdaya air dan 
listrik (bulan)

1             500,000,000 

Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan dan Perijinan 
kendaraan operasional

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pelayanan jasa 
pemeliharaan dan perijinan 
kendaraan operasional (bulan)

1               80,000,000 

Penyediaan jasa kebersihan 
kantor 

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pelayanan jasa 
kebersihan kantor (bulan)

1             200,000,000 

Penyediaan alat tuliS kantor Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pelayanan alat tulis 
kantor (bulan)

12             100,000,000 

Penyediaan Barang cetakan 
dan penggandaan

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pelayanan barang 
cetakan dan penggandaan 
(bulan)

5               30,000,000 

Penyediaan komponen 
instalasi listrik/penerangan 
bangunan

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah jenis komponen instalasi 
listrik yang dilayani (jenis)

12               30,000,000 

Penyediaan peralatan 
rumah tangga

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pelayanan peralatan 
rumah tangga (bulan)

40             300,000,000 

Penyediaan makan minum 
rapat

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pelayanan makan 
minum rapat (kali)

140             700,000,000 

Rapat-rapat koordinasi dan 
konsultasi keluar daerah

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah rapat-rapat koordinasi 
dan konsultasi yang dihadiri 
(kali)

12             300,000,000 

Penyediaan jasa keamanan 
kantor/gedung/tempat 
kerja

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pelayanan jasa 
keamanan kantor (bulan)

12             500,000,000 

Penyediaan Jasa Sopir Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pelayanan jasa Sopir  
kantor (bulan)

1               20,000,000 

Penyediaan jasa Surat 
Menyurat Kantor UPTD 
PPMHP

Kantor UPTD 
PPHMP

Jumlah pelayanan surat 
menyurat (tahun)



12             180,000,000 

Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumberdaya 
Air dan Listrik Kantor UPTD  
PPMHP

Kantor UPTD 
PPHMP

Jumlah pelayanan jasa 
komunikasi, sumberdaya air dan 
listrik (bulan)

12               80,000,000 

Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan dan Perijinan 
kendaraan operasional 
Kantor UPTD PPMHP

Kantor UPTD 
PPHMP

Jumlah pelayanan jasa 
pemeliharaan dan perijinan 
kendaraan operasional (bulan)

12               60,000,000 

Penyediaan jasa kebersihan 
kantor  UPTD PPMHP

Kantor UPTD 
PPHMP

Jumlah pelayanan jasa 
kebersihan kantor (bulan)

12               10,000,000 
Penyediaan alat tuliS kantor 
UPTD  PPMHP

Kantor UPTD 
PPHMP

Jumlah pelayanan alat tulis 
kantor (bulan)

12             121,000,000 

Penyediaan Barang cetakan 
dan penggandaan UPTD 
PPMHP

Kantor UPTD 
PPHMP

Jumlah pelayanan barang 
cetakan dan penggandaan 
(bulan)

1               10,000,000 

Penyediaan komponen 
instalasi listrik/penerangan 
bangunan UPTD PPMHP

Kantor UPTD 
PPHMP

Jumlah jenis komponen instalasi 
listrik yang dilayani (jenis)

12                 5,000,000 
Penyediaan peralatan 
rumah tangga UPTD PPMHP

Kantor UPTD 
PPHMP

Jumlah pelayanan peralatan 
rumah tangga (bulan)

5               30,000,000 
Penyediaan makan minum 
rapat UPTD PPMHP

Kantor UPTD 
PPHMP

Jumlah pelayanan makan 
minum rapat (kali)

30             300,000,000 

Rapat-rapat koordinasi dan 
konsultasi keluar daerah 
UPTD PPMHP

Kantor UPTD 
PPHMP

Jumlah rapat-rapat koordinasi 
dan konsultasi yang dihadiri 
(kali)

5             200,000,000 

Penyediaan bahan 
pengujian laboratorium 
UPTD PPMHP

Kantor UPTD 
PPHMP

Jumlah bahan pengujian 
laboratorium (paket/jenis)

1               20,000,000 

Penyediaan jasa Surat 
Menyurat Kantor UPTD 
PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah pelayanan surat 
menyurat (tahun)

12             180,000,000 

Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumberdaya 
Air dan Listrik Kantor UPTD 
PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah pelayanan jasa 
komunikasi, sumberdaya air dan 
listrik (bulan)

12               80,000,000 

Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan dan Perijinan 
kendaraan operasional 
Kantor UPTD PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah pelayanan jasa 
pemeliharaan dan perijinan 
kendaraan operasional (bulan)

12               60,000,000 

Penyediaan jasa kebersihan 
kantor  UPTD PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah pelayanan jasa 
kebersihan kantor (bulan)

12               10,000,000 
Penyediaan alat tuliS kantor 
UPTD  PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah pelayanan alat tulis 
kantor (bulan)

12             105,000,000 

Penyediaan Barang cetakan 
dan penggandaan UPTD 
PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah pelayanan barang 
cetakan dan penggandaan 
(bulan)

2               10,000,000 

Penyediaan komponen 
instalasi listrik/penerangan 
bangunan UPTD PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah jenis komponen instalasi 
listrik yang dilayani (jenis)



12                 5,000,000 
Penyediaan peralatan 
rumah tangga UPTD PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah pelayanan peralatan 
rumah tangga (bulan)

5               30,000,000 
Penyediaan makan minum 
rapat UPTD PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah pelayanan makan 
minum rapat (kali)

30             300,000,000 

Rapat-rapat koordinasi dan 
konsultasi keluar daerah 
UPTD PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah rapat-rapat koordinasi 
dan konsultasi yang dihadiri 
(kali)

3             200,000,000 
Penyediaan Bahan, Bibit 
dan induk UPTD PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah bahan bibit dan induk 
(paket/jenis)

100               20,000,000 

Penyediaan jasa Surat 
Menyurat Kantor UPTD 
PPBBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah pelayanan surat 
menyurat (tahun)

12             180,000,000 

Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumberdaya 
Air dan Listrik Kantor UPTD 
PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah pelayanan jasa 
komunikasi, sumberdaya air dan 
listrik (bulan)

12               80,000,000 

Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan dan Perijinan 
kendaraan operasional 
Kantor UPTD PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah pelayanan jasa 
pemeliharaan dan perijinan 
kendaraan operasional (bulan)

12               60,000,000 

Penyediaan jasa kebersihan 
kantor  UPTD PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah pelayanan jasa 
kebersihan kantor (bulan)

12               10,000,000 
Penyediaan alat tuliS kantor 
UPTD  PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah pelayanan alat tulis 
kantor (bulan)

12             105,000,000 

Penyediaan Barang cetakan 
dan penggandaan UPTD 
PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah pelayanan barang 
cetakan dan penggandaan 
(bulan)

              10,000,000 

Penyediaan komponen 
instalasi listrik/penerangan 
bangunan UPTD PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah jenis komponen instalasi 
listrik yang dilayani (jenis)

12                 5,000,000 
Penyediaan peralatan 
rumah tangga UPTD PPABT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah pelayanan peralatan 
rumah tangga (bulan)

5               30,000,000 
Penyediaan makan minum 
rapat UPTD PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah pelayanan makan 
minum rapat (kali)

30             300,000,000 

Rapat-rapat koordinasi dan 
konsultasi keluar daerah 
UPTD PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah rapat-rapat koordinasi 
dan konsultasi yang dihadiri 
(kali)

3             200,000,000 
Penyediaan bahan Bibit dan 
induk PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah bahan bibit dan induk 
(paket/jenis)

1               20,000,000 

Penyediaan jasa Surat 
Menyurat Kantor UPTD 
PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah pelayanan surat 
menyurat (tahun)

12             180,000,000 

Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumberdaya 
Air dan Listrik Kantor UPTD 
PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah pelayanan jasa 
komunikasi, sumberdaya air dan 
listrik (bulan)

12               80,000,000 

Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan dan Perijinan 
kendaraan operasional 
Kantor UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah pelayanan jasa 
pemeliharaan dan perijinan 
kendaraan operasional (bulan)



12               60,000,000 

Penyediaan jasa kebersihan 
kantor  UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah pelayanan jasa 
kebersihan kantor (bulan)

12               10,000,000 
Penyediaan alat tuliS kantor 
UPTD  PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah pelayanan alat tulis 
kantor (bulan)

12             105,000,000 

Penyediaan Barang cetakan 
dan penggandaan UPTD 
PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah pelayanan barang 
cetakan dan penggandaan 
(bulan)

1               10,000,000 

Penyediaan komponen 
instalasi listrik/penerangan 
bangunan UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah jenis komponen instalasi 
listrik yang dilayani (jenis)

12                 5,000,000 
Penyediaan peralatan 
rumah tangga UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah pelayanan peralatan 
rumah tangga (bulan)

5               30,000,000 
Penyediaan makan minum 
rapat UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah pelayanan makan 
minum rapat (kali)

30             300,000,000 

Rapat-rapat koordinasi dan 
konsultasi keluar daerah 
UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah rapat-rapat koordinasi 
dan konsultasi yang dihadiri 
(kali)

5             200,000,000 

Penyediaan bahan 
pengujian laboratorium 
UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah bahan pengujian 
laboratorium (paket/jenis)

100               20,000,000 

Penyediaan jasa Surat 
Menyurat Kantor UPTD 
PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah pelayanan surat 
menyurat (surat)

12             150,000,000 

Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumberdaya 
Air dan Listrik Kantor UPTD 
PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah pelayanan jasa 
komunikasi, sumberdaya air dan 
listrik (bulan)

12               80,000,000 

Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan dan Perijinan 
kendaraan operasional 
Kantor UPTD PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah pelayanan jasa 
pemeliharaan dan perijinan 
kendaraan operasional (bulan)

12               60,000,000 

Penyediaan jasa kebersihan 
kantor  UPTD PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah pelayanan jasa 
kebersihan kantor (bulan)

12               10,000,000 
Penyediaan alat tuliS kantor 
UPTD  PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah pelayanan alat tulis 
kantor (bulan)

12               50,000,000 

Penyediaan Barang cetakan 
dan penggandaan UPTD 
PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah pelayanan barang 
cetakan dan penggandaan 
(bulan)

              10,000,000 

Penyediaan komponen 
instalasi listrik/penerangan 
bangunan UPTD PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah jenis komponen instalasi 
listrik yang dilayani (jenis)

12                 5,000,000 
Penyediaan peralatan 
rumah tangga UPTD PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah pelayanan peralatan 
rumah tangga (bulan)

5               15,000,000 
Penyediaan makan minum 
rapat UPTD PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah pelayanan makan 
minum rapat (kali)

30             200,000,000 

Rapat-rapat koordinasi dan 
konsultasi keluar daerah 
UPTD PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah rapat-rapat koordinasi 
dan konsultasi yang dihadiri 
(kali)



3             150,000,000 

Penyediaan bahan 
pengembangan teknologi 
kapal perikanan UPTD 
PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah bahan pengembangan 
teknologi kapal perikanan UPTD 
(paket/jenis)

12          3,000,000,000 

Penyediaan Jasa 
Administrasi Keuangan 
Dinas

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pelayanan jasa 
administrasi keuangan Dinas 
Kelautan dan Perikanan (bulan)

225          1,000,000,000 

Penyediaan jasa 
administrasi kepegawaian

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pegawai yang 
mendapatkan pelayanan 
administrasi kepegawaian dan 
disiplin aparatur

45          7,966,000,000 

Program Peningkatan 
Kapasitas dan Kinerja SKPD

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan dan 
Kantor UPTD

Jumlah SDM Aparatur Dinas 
Kelautan dan Perikanan yang 
berkualitas (orang)

207

Jumlah  Pelayanan  Administrasi 
Kepegawaian  dan Disiplin  
Aparatur Selama Setahun 
(orang)

1             200,000,000 

Rehabilitasi Sedang/Berat 
Rumah Gedung Kantor

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah gedung yang 
direhabilitasi (unit)

1          2,000,000,000 

Rehabilitasi Sedang/Berat 
Rumah Gedung Kantor 
UPTD PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah gedung yang 
direhabilitasi (unit)

1          3,000,000,000 

Rehabilitasi Sedang/Berat 
Rumah Gedung Kantor 
UPTD PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah gedung yang 
direhabilitasi (unit)

1               50,000,000 

Rehabilitasi Sedang/Berat 
Rumah Gedung Kantor 
UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah gedung yang 
direhabilitasi (unit)

1               50,000,000 

Rehabilitasi Sedang/Berat 
Rumah Gedung Kantor 
UPTD LAB PPMHP

Kantor UPTD 
PPMHP

Jumlah gedung yang 
direhabilitasi (unit)

1               50,000,000 

Rehabilitasi Sedang/Berat 
Rumah Gedung Kantor 
UPTD PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah gedung yang 
direhabilitasi (unit)

10               50,000,000 

Pengadaan perlengkapan 
gedung kantor Dinas

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah perlengkapan gedung 
kantor ( buah/jenis barang)

5             200,000,000 
Pengadaan perlengkapan 
gedung kantor UPTD PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

5             300,000,000 
Pengadaan perlengkapan 
gedung kantor UPTD PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

5               30,000,000 
Pengadaan perlengkapan 
gedung kantor UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

5               30,000,000 

Pengadaan perlengkapan 
gedung kantor UPTD LAB 
PPMHP

Kantor UPTD 
PPMHP

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

5               30,000,000 
Pengadaan perlengkapan 
gedung kantor UPTD PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

5             150,000,000 

Pengadaan peralatan 
gedung kantor

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

5               50,000,000 
Pengadaan peralatan 
gedung kantor UPTD PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)



5               50,000,000 
Pengadaan peralatan 
gedung kantor UPTD PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

5               30,000,000 
Pengadaan peralatan 
gedung kantor UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

5               30,000,000 
Pengadaan peralatan 
gedung kantor UPTD PPMPT

Kantor UPTD 
PPMHP

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

5               30,000,000 
Pengadaan peralatan 
gedung kantor UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah peralatan gedung kantor 
( buah/jenis barang)

10             100,000,000 

Pengadaan Mebeleur Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah mebeleur (buah/jenis 
barang)

1               61,000,000 

Pemeliharaan Rutin/berkala 
gedung kantor

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala gedung kantor 
(kali/tahun)

1               30,000,000 

Pemeliharaan Rutin/berkala 
gedung kantor UPTD PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala gedung kantor 
(kali/tahun)

1               30,000,000 

Pemeliharaan Rutin/berkala 
gedung kantor UPTD PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala gedung kantor 
(kali/tahun)

1               20,000,000 

Pemeliharaan Rutin/berkala 
gedung kantor UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala gedung kantor 
(kali/tahun)

1               20,000,000 

Pemeliharaan Rutin/berkala 
gedung kantor UPTD PPMPT

Kantor UPTD 
PPMHP

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala gedung kantor 
(kali/tahun)

1               20,000,000 

Pemeliharaan Rutin/berkala 
gedung kantor UPTD 
PPMHP

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala gedung kantor 
(kali/tahun)

1               50,000,000 

Pemeliharaan Rutin/Berkala 
kendaraan 
dinas/operasional

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala kendaraan dinas 
operasional kantor (kali/tahun)

1               30,000,000 

Pemeliharaan Rutin/Berkala 
kendaraan 
dinas/operasional UPTD 
PPMHP

Kantor UPTD 
PPMHP

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala kendaraan dinas 
operasional kantor (kali/tahun)

1               30,000,000 

Pemeliharaan Rutin/Berkala 
kendaraan 
dinas/operasional UPTD 
PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala kendaraan dinas 
operasional kantor (kali/tahun)

1               30,000,000 

Pemeliharaan Rutin/Berkala 
kendaraan 
dinas/operasional UPTD 
PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala kendaraan dinas 
operasional kantor (kali/tahun)

1               30,000,000 

Pemeliharaan Rutin/Berkala 
kendaraan 
dinas/operasional UPTD 
PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala kendaraan dinas 
operasional kantor (kali/tahun)

1               30,000,000 

Pemeliharaan Rutin/Berkala 
kendaraan 
dinas/operasional UPTD 
PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala kendaraan dinas 
operasional kantor (kali/tahun)

1               30,000,000 

Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Peralatan Gedung Kantor

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala mebeleur 
(kali/tahun)



1               25,000,000 

Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Perlengkapan  Gedung 
Kantor UPTD PPMHP

Kantor UPTD 
PPMHP

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala meleur 
(kali/tahun)

1               25,000,000 

Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Perlengkapan  Gedung 
Kantor UPTD PPBLP

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala meleur 
(kali/tahun)

1               25,000,000 

Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Perlengkapan  Gedung 
Kantor UPTD PPBAT

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala meleur 
(kali/tahun)

1               25,000,000 

Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Perlengkapan  Gedung 
Kantor UPTD PPSKI

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala meleur 
(kali/tahun)

1               25,000,000 

Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Perlengkapan  Gedung 
Kantor UPTD PPMPT

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah pemeliharan 
rutin/berkala meleur 
(kali/tahun)

207             450,000,000 

Pengadaan Pakaian Dinas 
beserta perlengkapannya

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pakaian dinas untuk 
pegawai (org/pasang)

207

Pengadaan Pakaian Dinas 
KORPRI

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pakaian dinas KORPRI 
untuk pegawai (org/pasang)

207

Pengadaan Pakaian Khusus 
Hari Hari Tertentu

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pakaian khusus Hari-
Hari tertentu untuk pegawai 
(org/pasang)

60             100,000,000 

Bimtek  Pengendalian dan 
Pengelolaan Keuangan 

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah PNS yang mengikuti 
Bimtek  /peserta

60             100,000,000 

Bimtek/Workshop 
Kepegawaian

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah PNS yang mengikuti 
bimtek /peserta

60             100,000,000 

Sosialisasi Peraturan 
Perundang-undangan

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah PNS yang mengikuti 
bimtek /peserta

45             100,000,000 

Pendidikan dan Pelatihan 
Formal

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah PNS yang mengikuti 
pendidikan dan pelatihan 
(orang)

15 laki-laki dan 
15 perempuan

            150,000,000 Sosialiasi PUG Sektor 
Kelautan dan Perikanan

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah PNS yang mengikuti 
sosialisasi (peserta)

11          1,320,000,000 Program  Pengembangan 
Sistem Perencanaan dan 
Evaluasi Capaian Kinerja 

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Tersedianya  Dokumen  
Perencanaan Program dan 
Kegiatan Yang Terintegrasi, 
Tepat Waktu dan Akuntabilitas  
Kinerja Dinas  Selama Setahun  
(%)

6             340,000,000 

Penyusunan Dokumen 
Perencanaan SKPD

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah dokumen rencana 
program kegiatan yang disusun 
(dokumen)

80             150,000,000 

Pertemuan Forum SKPD Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

jumlah peserta Forum SKPD 
(orang)

60             150,000,000 

Pertemuan Pra Monev  
Terpadu

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah peserta para Monev



3               50,000,000 

Penyusunan Dokumen 
Analysis Gender

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah Dokumen Gender 
Analysis Skill (Dokumen)

2             100,000,000 

Penyusunan Laporan 
Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah laporan capaian kinerja 
(dokumen)

2             100,000,000 

Penyusunan Laporan 
Keuangan Semesteran

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah Laporan Keuangan 
(Laporan)

12               60,000,000 

Penyusunan laporan 
prognosis Realisasi 
Anggaran

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah laporan prognosis 
Realisasi Anggaran (bulan)

              60,000,000 

Penyusunan pelaporan 
keuangan akhir tahun

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pelaporan keuangan 
akhir (bulan)

3               60,000,000 

Penyusunan Laporan 
Monev 

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah Laporan Monev  (Jenis 
Laporan)

1             100,000,000 

Publikasi dan Informasi 
Data Pembangunan KP

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pelayanan data dan 
sistem informasi pembangunan 
KP (jenis)

3               50,000,000 

Jumlah Laporan  statistik, 
Laporan Tahunan dan data  
Terpilah Gender  (Jenis Laporan)

30             100,000,000 

Pertemuan Sinkronisasi 
Data  Statistik dan Informasi 
Pembangunan Kelautan dan 
Perikanan

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah peserta sinkronisasi data 
statistik (org)

3

         6,235,000,000 Program Pemberdayaan 
Ekonomi Masyarakat 
Pesisir dan Pulau-Pulau 
Kecil serta Konservasi 

Sulawesi 
Selatan

Jumlah Pulau- Pulau Kecil  yang 
ekonomi masyarakatnya dibina 
dan diberdayakan (pulau)

         101,428.25 Luas Kawasan Konservasi yang 
dikelola secara berkelanjutan 
(Ha)

                         2 Jumlah unit usaha yang 
berkembang Secara Mandiri 
(unit)

              244,593 Volume produksi garam rakyat 
(ton)

8             500,000,000 Pembinaan usaha 
masyarakat pulau-pulau 
kecil 

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan dan 
Kep. Selayar

Jumlah  pulau-pulau kecil yang 
berkembang usaha ekonominya 
(Pulau)

2             800,000,000 Pembinaan dan 
pengembangan usaha 
masyarakat pesisir 

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan dan 
Takalar

Jumlah jenis usaha yang 
berkembang secara mandiri 
(unit)

120             780,000,000 Pengembangan  Usaha 
garam rakyat

Jeneponto, 
Takalar, 
Pangkep, 
Selayar

Jumlah orang yang 
mendapatkan pembinaan  
Usaha Produksi Garam (orang)

5          1,000,000,000 Rehabilitasi kawasan 
konservasi perairan

Pinrang, 
Makassar, 
Takalar

Jumlah  kawasan konservasi 
perairan yang direhabilitasi 
(lokasi)



5          1,000,000,000 Pembinaan Sistem Mitigasi 
bencana dan ketahanan 
terhadap bencana di 
wilayah pesisir

Makassar, 
Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah pembinaan sistem 
mitigasi dan ketahanan bencana 
di wilayah pesisir (lokasi)

5          1,000,000,000 Pembinaan dan Penguatan 
masyarakat pesisir terhadap 
kelembagaan konservasi 

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan 

Jumlah Pembinaan 
kelembagaan konservasi 
terhadap masyarakat pesisir  
(lokasi)

3          1,155,000,000 Penyusunan Dokumen 
Pengelolaan Pesisir  dan 
Konservasi laut

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan 

Jumlah dokumen yang disusun 
(jenis)

2

         3,800,000,000 

Program pemberdayaan 
Masyarakat dalam 
Pengawasan dan 
Pengendalian Sumberdaya 
Kelautan dan Perikanan

Sulawesi 
Selatan

Cakupan kasus illegal fishing 
dan penggunaan bahan yang 
merusak yang dapat diproses 
melalui jalur hukum (kasus)

2 Jumlah pembinaan sarana dan 
prasarana pengawasan (lokasi)

140 Jumlah Pokmaswas yang 
berperan aktif dalam kegiatan 
pengawasan (kelompok)

140             682,934,000 Pembinaan kelompok 
Masyarakat Pengawas 
dalam kegiatan pengawasan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah kelompok Masyarakat 
Pengawas (POKMASWAS) yang 
berperan aktif dalam kegiatan 
pengawasan (kelompok)

60

            272,920,000 

Peningkatan Koordinasi dan  
SDM Aparat Pengawas

Sulawesi 
Selatan

Jumlah peserta koordinasi dan 
peningkatan SDM Aparat 
pengawas

2

            244,146,000 

Inventarisasi data pengawas 
perikanan dan kelompok 
siswasmas

Sulawesi 
Selatan

Jumlah data pengawas dan 
kelompok pengawas (jenis data)

10

            200,000,000 

Koordinasi dan Pembinaan 
Sarana dan Prasarana 
Pengawasan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah sarana dan prasarana 
yang terinventarisasi dan 
teridentifkasi (lokasi)

10 Jumlah sarpas pengawasan yang 
terpelihara 

10

            200,000,000 

Penyusunan dan Publikasi 
data pengawasan dan 
pengendalian perikanan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah data dan informasi 
pengawasan

10 Jumlah pemetaan wilayah 
pengawasan

1
            600,000,000 

Pengembangan Sarana dan 
Prasarana Pengawasan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah sarana dan prasarana 
pengawas (unit)

24

            600,000,000 

Pengawasan dan koordinasi 
penegakan hukum di 
wilayah laut kewenangan 
provinsi Sulsel

Sulawesi 
Selatan

Jumlah patroli pengawasan dan 
pengendalian SDKP di wilayah 
laut

2 Penanganan kasus tindak 
pidana perikanan (kasus)

60

            420,000,000 

Penyuluhan Hukum dalam 
pendayagunaan 
sumberdaya kelautan dan 
perikanan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah peserta Sosialisasi 
perundang-undangan dalam 
rangka perlindungan 
sumberdaya ikan (org)



24             580,000,000 

Koordinasi pengawasan dan 
pengendalian SDKP

Sulawesi 
Selatan

Jumlah pengawasan terhadap 
dan pengendalian kawasan 
pesisir dan pulau-pulau kecil 
(lokasi)

24

Jumlah pengawasan terhadap 
distribusi sarana dan produksi 
perikanan (lokasi)

24

Jumlah pengawasan dan 
pengendalian dampak 
lingkungan (lokasi)

           3,216,206        22,758,000,000 
Program  Pengembangan  
Perikanan Budidaya

Sulawesi 
Selatan

Volume  Produksi  Perikanan 
Budidaya (ton)

           9,261,534 
Nilai   Produksi  Perikanan 
Budidaya (Rp.Juta)

                108.20 Nilai Tukar Pembudidaya (NTPi)

              407,214 
Jumlah  tenaga  pembudidaya 
(org)
Jumlah  produksi  benur/bibit 
(ekor)

250             450,000,000 

Pengembangan induk 
unggul air payau dan laut

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah pengadaan induk unggul 
air payau dan laut  (ekor)

5             325,000,000 

Operasional Produksi benih 
udang bandeng dan ikan 
lainyya

Kantor UPTD 
PPBLP

Jumlah operasional 
pengembangan benih (unit)

100             300,000,000 

Pengembangan teknologi 
dan sistem perbenihan air 
payau dan laut Kantor UPTD 

PPBLP

Jumlah masyarakat 
pembudidaya yang dilatih dan 
dibina dengan memperhatikan 
keterwakilan jumlah 
perempuan dan laki-laki ( orang 
)

250             450,000,000 
Operasional Produksi benih 
ikan air tawar

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah pengadaan indukikan air 
tawar  (ekor)

5             500,000,000 
Pengembangan induk 
unggul ikan air tawar

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah operasional 
pengembangan benih (unit)

100             500,000,000 

Pembinaan dan 
Pengembangan teknologi 
dan sistem perbenihan ikan 
air tawar

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah masyarakat 
pembudidaya yang dilatih dan 
dibina dengan memperhatikan 
keterwakilan jumlah 
perempuan dan laki-laki ( orang 
)

24             500,000,000 

Pembinaan dan 
pengembangan perbenihan 
ikan air tawar

Kantor UPTD 
PPBAT

Jumlah usaha perbenihan yang 
dibina

20             300,000,000 
Jumlah sertifikasi benih yang 
diterbitkan

20             500,000,000 

Pelayanan pengujian hama 
dan penyakit ikan

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah pelayanan pengujian 
hama dan penyakit ikan yang 
dilakukan

24             450,000,000 

Pembinaan, pemantauan 
dan penanggulangan 
terhadap hama  penyakit 
udang dan ikan 

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah lokasi yang dilakukan 
pemantauan dan pembinaan 
terhadap hama dan penyakit 
ikan

5             435,000,000 
Evaluasi dan pelaporan 
hama dan penyakit

Kantor UPTD 
PPSKI

Jumlah laporan monev hama 
dan penyakit



5000

         2,775,000,000 Pengembangan Budidaya 
air tawar (paket bibit)

Enrekang, 
Sidrap, 
Soppeng, Gowa, 
Maros, Tator, 
Torut, 
Makassar, 
Palopo, Lutim

Jumlah paket bibit ikan air 
tawar (Paket)

500             210,000,000 

Pembinaan pembudidaya 
ikan air tawar

Enrekang, 
Sidrap, 
Soppeng, Gowa, 
Maros, Tator, 
Torut, 
Makassar, 
Palopo, Lutim

Jumlah  pembudidaya dan 
pembenih ikan yang dibina 
dengan memperhatikan 
keterwakilan jumlah 
perempuan dan laki (orang)

3
            200,000,000 

Evaluasi dan Pelaporan 
pemanfaatan paket bibit 
budidaya air tawar

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah laporan monev (jenis)

9000

         7,175,000,000 

Pengembangan Budidaya 
Udang dan Bandeng (Paket 
Bibit)

Maros, 
Pangkep, Barru, 
Pare-
Pare,Pinrang, 
Gowa, Takalar, 
Luwu, Luwu 
Timur, Luwu 
Utara, Palopo, 
Bone, Wajo, 
Jeneponto, 
Bulukumba, 
Sinjai, Selayar

Jumlah paket bibit udang 
bandeng (paket)

900

            200,000,000 

Pembinaan pembudidaya 
udang dan bandeng dalam 
pemanfaatan paket bibit

Maros, 
Pangkep, Barru, 
Pare-
Pare,Pinrang, 
Gowa, Takalar, 
Luwu, Luwu 
Timur, Luwu 
Utara, Palopo, 
Bone, Wajo, 
Jeneponto, 
Bulukumba, 
Sinjai, Selayar

Jumlah  pembudidaya udang 
bandeng yang dibina dengan 
memperhatikan keterwakilan 
jumlah perempuan dan laki-laki 
(orang)

5

            150,000,000 

Jumlah lokasi yang dilakukan 
teknik dan pola budidaya laut 
dan air payau (lokasi)

60

            200,000,000 

Koordinasi pengembangan 
teknologi dan kawasan 
pembudidayaan laut dan 
payau

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah lokasi/peserta 
koordinasi teknologi 
pembudidayaan laut dan payau 
(org)

3             250,000,000 

Evaluasi dan Pelaporan 
pemanfaatan paket 
bantuan bibit udang 
bandeng

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah laporan monev (jenis)

6000          4,584,000,000 

Fasilitasi Sarana dan 
Prasarana Budidaya Rumput 
Laut(Paket Bibit)

Selayar, 
Jeneponto, 
Gowa, Luwu, 
Luwu Timur

Jumlah paket bibit  Rumput 
Laut (paket)



600             100,000,000 

Pembinaan pembudidaya 
rumput laut dalam 
pemanfaatan paket bibit

Takalar, Selayar, 
Jeneponto, 
Bulukumba, 
Bone, Sinjai

Jumlah  pembudidaya rumput 
laut yang dibina dengan 
memperhatikan keterwakilan 
jumlah perempuan dan laki-laki  
(orang)

10             200,000,000 

Evaluasi pelaporan 
pemanfaatan paket 
bantuan bibit Rumput Laut

Maros, 
Pangkep, Barru, 
Pare-
Pare,Pinrang, 
Gowa, Takalar, 
Luwu, Luwu 
Timur, Luwu 
Utara, Palopo, 
Bone, Wajo, 
Jeneponto, 
Bulukumba, 
Sinjai, Selayar

Jumlah laporan evaluasi 
pemanfaatan paket

60

              50,000,000 Sosialisasi rencana 
pengembangan irigasi pada 
lokasi hamparan

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah peserta sosialisasi 
rencana pengembangan irigasi 
pada lokasi hamparan

50

              50,000,000 Pembinaan dan 
Pengembangan sertifikasi 
CPIB

Jumlah unit perbenihan yang 
bersertifikat CPIB (unit)

50

              50,000,000 Pembinaan dan 
Pengembangan sertifikasi 
CBIB

Jumlah unit tambak yang 
bersertifikat CBIB (unit)

3

              54,000,000 

Evaluasi dan pelaporan 
pengembangan sarana dan 
prasarana perikanan 
budidaya

Jumlah laporan monev 
penggunaan jaringan irigasi di 
bidang perikanan (buah/jenis)

24

              50,000,000 Pembinaan dan 
Pemantauan Distribusi OIKB 
dan rekomendasi ekspor 
impor Induk dan benih

Jumlah Pemantauan dan 
Pembinaan Distribusi OIKB di 
Kab/Kota (Lokasi)

5
Jumlah rekomendasi yang 
diterbitkan

10

         1,050,000,000 Pembinaan dan 
Pengembangan Prasarana 
Irigasi Tambak dan Fasilitas 
Pendukungnya

Bulukumba, 
Luwu Timur, 
Luwu Utara, 
Jeneponto, 
Takalar, Gowa, 
Maros,

Jumlah Pengembangan Jaringan 
Irigasi (Unit)

3
            620,000,000 Jumlah Pengembangan Sarana 

Pendukung Lainnya  (Unit)

50               80,000,000 

Penyusunan data statistik 
perikanan budidaya

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah Informasi dan Data 
Statistik Perikanan Budidaya 
(examplar)

           301,092.7          9,650,000,000 
Program Pengelolaan 
Perikanan Tangkap

Sulawesi 
Selatan

Volume produksi perikanan 
Tangkap (ton)

           4,478,615 Nilai produksi perikanan 
Tangkap (Rp.1.000)

                  103.6 Nilai Tukar Nelayan (NTN)

              117,967 Jumlah tenaga kerja Nelayan 
(Orang)

                14,541 Jumlah tenaga kerja Nelayan 
Perairan umum (orang)



100             210,000,000 

Pembinaan teknis 
pengelolaan sumberdaya 
perikanan tangkap di 
wilayah laut kewenangan 
provinsi

Sulawesi 
Selatan

Jumlah peserta pembinaan 
teknis pengelolaan sumberdaya 
perikanan tangkap di wilayah 
laut (orang)

17             305,000,000 

Pembinaan teknis 
pelaksanaan pembangunan 
dan pengelolaan pelabuhan 
perikanan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah lokasi pembinaan teknis 
(lokasi)

10          3,575,000,000 

Pengembangan sarana dan 
prasana perikanan tangkap 
serta teknologi 
penangkapan spesifik 
daerah

Sulawesi 
Selatan

Jumlah sarpras perikanan 
tangkap (unit)

50             320,000,000 

Pemantauan dan 
Pembinaan penggunaan 
kapal perikanan berukuran 
10 s/d 30 GT

Sulawesi 
Selatan

Jumlah kapal perikanan yang 
dicek fisik (unit)

10             310,000,000 

Evaluasi dan pelaporan 
Pengembangan Sarana dan 
Prasarana perikanan 
tangkap

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan dan 
19 kab/kota

Jumlah laporan evaluasi 
perikanan tangkap (buah)

20          4,100,000,000 

Pembinaan dan 
PengembanganTeknologi 
Usaha Perikanan Tangkap

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah Teknologi pada usaha 
perikanan tangkap yang 
berkembang (Lokasi )

100             750,000,000 

Pelatihan penerapan 
teknologi peralatan, mesin, 
kapal perikanan dan jasa 
kelautan

Kantor UPTD 
PPMPT

Jumlah peserta pelatihan

50               80,000,000 

Penyusunan data statistik 
perikanan tangkap

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah Informasi dan Data 
Statistik Perikanan Tangkap 
(examplar)

              149,665          6,215,000,000 Program Optimalisasi 
Pengelolaan dan pemasaran 
Produk Perikanan

Sulawesi 
Selatan

Volume Ekspor hasil perikanan 
(ton)

              326,660 Nilai Ekspor hasil perikanan 
(US$ 1.000/thn)

                    45.6 Nilai Konsumsi Ikan

                42,304 Jumlah tenaga kerja  
Pengolahan (orang)

              303,419 Jumlah tenaga kerja  Pemasar 
Ikan (orang)

70             400,000,000 

Pembinaan dan 
Pengembangan usaha 
perijinan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah perijinan usaha yang 
berkembang (jumlah ijin uhaha)

100             100,000,000 

Bimtek perizinan usaha 
perikanan

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah peserta bimtek (orang)

100             100,000,000 

Bimtek Pengelolaan, 
kerjasama usaha dan 
promosi usaha

Sulawesi 
Selatan

Jumlah peserta bimtek (orang)

100             100,000,000 

Bimtek pengembangan 
investasi dan 
pengembangan usaha hasil 
perikanan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah peserta bimtek (orang)



100             100,000,000 

Bimtek pengelolaan usaha 
dan kerjasama usaha swasta 
dibidang perikanan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah peserta bimtek (orang)

100             100,000,000 

Bimbingan teknologi, 
penanganan dan 
pengolahan hasil perikanan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah lokasi yang 
mendapatkan bimbingan 
teknologi, penanganan dan 
pengolahan hasil perikanan 
(lokasi)

5             100,000,000 

Layanan administrasi dan 
bimbingan pemasaran dan 
promosi produk perikanan 
baik dalam maupun luar 
negeri

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah bimbingan dalam 
rangka pemasaran dan promosi 
(jenis)

70             100,000,000 

Jumlah pelayanan Unit 
pengolahan ikan yang 
bersertifikat Kelayakan 
Pengolahan (SKP)

4             260,000,000 

Pengembangan sistem 
jaringan informasi 
pelaksanaan kegiatan 
pameran dan promosi 
produk perikanan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah sistem jaringan 
informasi pelaksanaan kegiatan 
pameran dan promosi produk 
perikanan

60             400,000,000 

Pembinaan produk nilai 
tambah

Sulawesi 
Selatan

Jumlah peserta yang dibina 
dalam rangka produk nilai 
tambah

80             150,000,000 

Pembinaan dan 
Peningkatan Daya Saing  
mutu produk

Sulawesi 
Selatan

Jumlah Unit pengolahan ikan 
(UPI) Skala Besar yang 
dikembangkan dan dibina 
dalam rangka memenuhi 
standar mutu hasil perikanan  
(UPI)

4             280,000,000 

Pengembangan teknologi 
pengolahan hasil perikanan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah teknologi pengolahan 
hasil perikanan yang diterapkan 
di masyarakat (buah)

900          1,000,000,000 

Pelayanan pengujian mutu 
hasil perikanan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah unit pengolahan ikan 
yang mendapatkan pembinaan 
dan pengujian mutu hasil 
perikanan (unit)

2             300,000,000 

Pembinaan standar mutu 
hasil perikanan

Sulawesi 
Selatan

Jumlahprodukyang 
mendapatkan pembinaan 
standar mutu hasil perikanan 
(produk)

60          1,000,000,000 

Bimtek pengembangan 
kelembagaan pembudidaya, 
penangkap ikan dan 
pengolah hasil perikanan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah peserta bimtek (orang)

24             250,000,000 

Koordinasi dan integrasi 
penyelenggaraan 
penyuluhan kelautan dan 
perikanan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah lokasi koordinasi dan 
integrasi penyelenggaraan 
penyuluhan kelautan dan 
perikanan (Lokasi)

60             200,000,000 

Bimtek penguatan 
kelembagaan kelompok 
usaha kelautan dan 
perikanan

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah peserta bimtek (orang)



3

            200,000,000 

Penyusunan data base 
penyuluh, kelompok dan 
organisasi usaha perikanan

Sulawesi 
Selatan

Jumlah data base yang disusun 
(buah/jenis)

5
            850,000,000 

Promosi dan pameran 
produk hasil perikanan

Makassar, Luar 
Provinsi

Jumlah pengembangan promosi 
dan pameran produk hasil 
perikanan dalam negeri (kali)

50
            225,000,000 

Penyusunan data statistik 
pengolahan hasil-hasil 
perikanan

Kantor Dinas 
Kelautan dan 
Perikanan

Jumlah Informasi dan Data 
Statistik mutu, usaha dan 
kelembagaan (buah)

       70,000,000,000 



HASIL ANALISIS KEBUTUHAN CATATAN 
PENTINGTARGET PAGU INDIKATIF

10 11 12

1

         12,687,213,558 

225

1                 19,000,000 

1               291,888,558 

1               190,000,000 

1                 76,000,000 

1                 95,000,000 

12                 76,000,000 

5                   9,500,000 

12                   9,500,000 

40               190,000,000 

140               475,000,000 

12               190,000,000 

12               285,000,000 

1                   9,500,000 



12                 97,000,000 

12                 38,000,000 

12                 28,500,000 

12                   4,750,000 

12                 47,500,000 

1                      950,000 

12                      950,000 

5                 14,250,000 

30               190,000,000 

5                 95,000,000 

1                   4,750,000 

12                 97,000,000 

12                 38,000,000 

12                 28,500,000 

12                   4,750,000 

12                 47,500,000 

2                   4,750,000 



12                      950,000 

5                 14,250,000 

30               190,000,000 

3                 95,000,000 

100                   4,750,000 

12                 87,500,000 

12                 38,000,000 

12                 28,500,000 

12                   4,750,000 

12                 47,500,000 

                  4,750,000 

12                      950,000 

5                 14,250,000 

30               142,500,000 

3                 95,000,000 

1                   9,500,000 

12                 97,000,000 

12                 38,000,000 



12                 28,500,000 

12                   4,750,000 

12                 47,500,000 

1                   4,750,000 

12                      950,000 

5                 14,250,000 

30               142,500,000 

5                 95,000,000 

100                   4,750,000 

12                 97,000,000 

12                 38,000,000 

12                 28,500,000 

12                   4,750,000 

12                 23,750,000 

                  4,750,000 

12                      950,000 

5                   7,125,000 

30                 95,000,000 



3                 71,250,000 

12            1,900,000,000 

225               475,000,000 

45            6,045,500,000 

207

1                 95,000,000 

1            1,900,000,000 

1            2,850,000,000 

1                 19,000,000 

1                 19,000,000 

1                 19,000,000 

10                 19,000,000 

5                 47,500,000 

5                 47,500,000 

5                 14,250,000 

5                 14,250,000 

5                 14,250,000 

5                 47,500,000 

5                 19,000,000 



5                 19,000,000 

5                   9,500,000 

5                   9,500,000 

5                   9,500,000 

10                 47,500,000 

1                 28,500,000 

1                   9,500,000 

1                   9,500,000 

1                   9,500,000 

1                   9,500,000 

1                   9,500,000 

1                 23,750,000 

1                 14,250,000 

1                 14,250,000 

1                 14,250,000 

1                 14,250,000 

1                 14,250,000 

1                 14,250,000 



1                   9,500,000 

1                   9,500,000 

1                   9,500,000 

1                   9,500,000 

1                   9,500,000 

207               450,000,000 

207                                 -   

207                                 -   

60                 23,750,000 

60                 23,750,000 

60                 23,750,000 

10                 47,500,000 
15 laki-laki dan 
15 perempuan

                23,750,000 
11               731,500,000 

6               285,000,000 

80                 71,250,000 

60                 71,250,000 



3                 23,750,000 

2                 47,500,000 

2                 14,250,000 

12                 14,250,000 

                14,250,000 

3                 95,000,000 

1                 47,500,000 

3                 23,750,000 

30                 23,750,000 

3

           2,612,500,000 

          101,428.25 

                           2 

               244,593 

8               237,500,000 

2               380,000,000 

120               285,000,000 

5               475,000,000 



5                 95,000,000 

5               190,000,000 

3               950,000,000 

2

           1,453,500,000 

2

140

140               190,000,000 

60

                95,000,000 
2

                47,500,000 
10

                47,500,000 
10

10

                76,000,000 
10

1
              570,000,000 

24

                95,000,000 
2

60

                95,000,000 



24               237,500,000 

24

24

            3,216,206          19,240,500,000 

            9,261,534 
                 108.20 

               407,214 

250               190,000,000 

5               237,500,000 

100               142,500,000 

250               285,000,000 

5               237,500,000 

100                 95,000,000 

24               500,000,000 

20                 47,500,000 

20                 95,000,000 

24               142,500,000 

5                 95,000,000 



5000

           1,900,000,000 

500               210,000,000 

3
              200,000,000 

9000

           7,175,000,000 

900

              200,000,000 

5

              150,000,000 

60

              200,000,000 

3               250,000,000 

6000            4,584,000,000 



600               100,000,000 

10               200,000,000 

60

                50,000,000 

50

                50,000,000 

50

                50,000,000 

3

                54,000,000 

24

                50,000,000 

5

10

           1,050,000,000 

3
              620,000,000 

50                 80,000,000 

            301,092.7            9,650,000,000 

            4,478,615 

                   103.6 

               117,967 

                 14,541 



100               210,000,000 

17               305,000,000 

10            3,575,000,000 

50               320,000,000 

10               310,000,000 

20            4,100,000,000 

100               750,000,000 

50                 80,000,000 

               149,665            6,215,000,000 

               326,660 

                     45.6 

                 42,304 

               303,419 

70               400,000,000 

100               100,000,000 

100               100,000,000 

100               100,000,000 



100               100,000,000 

100               100,000,000 

5               100,000,000 

70               100,000,000 

4               260,000,000 

60               400,000,000 

80               150,000,000 

4               280,000,000 

900            1,000,000,000 

2               300,000,000 

60            1,000,000,000 

24               250,000,000 

60               200,000,000 



3

              200,000,000 

5
              850,000,000 

50
              225,000,000 
         58,635,713,558 


